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Primer horno de campana a leña, Fábrica de Loza "El Anfora", 1920.
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Durante el año 1994 inauguramos nuestras instalaciones en Pachuca, hogar 
de 1,000 personas que operan una moderna fábrica con más de 75,000 m2 de 
piso de manufactura y la mejor tecnología de hornos y maquinaría alemana. 
Ahí producimos anualmente 7.5 millones de piezas, elaboradas mediante 
quema de alta temperatura —superior a los 1,280º Celsius—, lo que las hace 
100% de grado alimenticio food-service.

Nuestros hornos están ajustados para decorar en alta temperatura, (in-glaze), 
donde podemos aplicar logos, filos y esmaltes a partir de un pedido mínimo 
de 600 piezas.

Fabricamos porcelana vitrificada: tiene cero absorción de agua y bacterias, 
alta resistencia al impacto, durabilidad superior en el esmalte libre de plomo 
y calidad internacional de cada pieza. El resultado es una vajilla de opción 
idónea para los grandes hoteles, cadenas de restaurantes y servicios de catering; 
pero también para el pequeño hotel boutique que busca algo único y para el 
restaurante independiente con el chef más exigente.

Todos nuestros productos son el reflejo de la calidad, durabilidad y diseño que 
nos han distinguido por más de un siglo de servicio, gracias a un talentoso y 
comprometido equipo técnico, creativo y comercial.

Más de 100 años de 
servir la mesa con los 

mejores platos de México
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cm

Vajilla Mediterráneo, distintos esmaltes
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Por más de un siglo, Anfora ha tejido su legado en las mesas de México y más allá. 
Con 104 años de historia, nos enorgullece ser una parte arraigada en las memorias 
de generaciones. Cada pieza que producimos, su evolución y diversificación, es 
un testimonio de que lo bien hecho en nuestro país encarna resistencia, calidad y 
perseverancia.

Nos motiva el talento del ceramista, la creatividad del diseñador y artista, la 
destreza de quienes manejan los tornos y la maestría de los expertos en cerámica. 
Este colectivo da vida a piezas únicas e irrepetibles, cada una exclusiva, forjada por 
manos mexicanas, con un sello indeleble que lleva la marca de Anfora.

Hemos ampliado esmaltes y variedad en nuestras colecciones clásicas, como 
la pintada a mano Puebla, la resistente Blanco Polar y nuestra sofisticada Gris 
Denali. También presentamos en este catálogo nuestras últimas innovaciones: 
Tulum y Plana, series que destacan por sus esmaltes de colores reactivos y sus 
formas orgánicas. Lanzamos una nueva Talavera 2.0 con textura amable al tacto, 
que eleva nuestra tradiciones a una presentación. 

Para fortalecer nuestro portafolio al mercado profesional de foodservice, hemos 
asumido inversiones fuertes en nuevos hornos y capacidad en la fábrica de Pachuca, 
así como acrecentado el stock y las representaciones de otras líneas de porcelana 
como Bonna, Ariane, Kütahya, Ranieri y Tavola. Nuestro claro compromiso es 
mejorar cada día nuestra oferta para la industria hotelera y restaurantera.

Nuestros hábiles artesanos confeccionan cada pieza con meticulosidad y cariño, 
portando el estandarte de la autenticidad. Son la verdadera encarnación de la 
palabra 'familia'. Compartir contigo los frutos de nuestro esfuerzo colectivo es un 
motivo de alegría que nos llena de satisfacción.

Anfora 
en la mesa
desde 1920
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Te compartimos la inspiración y características
de nuestros lanzamientos.

Nuestras 
colecciones

Línea Plana Titanio
32 cm
23cm
15 cm
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Talavera 2.0

Línea Plana Caribe

Línea Plana Bruma

Línea Plana Titanio

Tulum Eco Ceramics Bicolor

Plana Eco Ceramics

Mediterráneo 2.0 Caribe

Tulum Caribe

Brisa

La Tierra

Tela

Tacana

Artisan

Cabo

Chena

Gris Denali

Gris Denali Mate

Mediterráneo

Sedona

Puebla

Puebla 2.0

Talavera

Brulée

Anfora Blanco Polar

Laila

Narrow Rim

Complementos

Blancos (Quadra, Elite, Tiffany e Imperial)

Anfora Opal

Antarctic

Extreme Square

Florencia

Milán

Toscana

Venecia

Bonna

Calif
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Alhambra

Gaia

Sphere Ocean

Sphere Soil

Notte

Nebula

Harena Gourmet

Pink Pott – Terra Pott 

Lunar

Sway

Coral

Lapya

Gloire

Luca Mosaic

Luca Ocean

Luca Salmon

Patera

Odette

Sepia

Sapphire

Shade

Viento

Banquet

Hygge

Vago

Complementos

Gourmet

Ariane

Dazzle Red

Dazzle Black

Brasserie

Brown Effect

Earth

Style

Coupe

Quadra

Prime

9

11

12

12

13

14

15

16

18

19

19

20

21

23

25

27

29

31

33

35

37

39

41

43

47

49

51

55

63

64

64

64

65

65

65

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

93

94

95

96

96

97

98

99

100

100

100

101

7



Talavera 2.0 Línea Plana 
Plato Base 32 cm
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Vital Coupe

Privilege

Kutahya

Frig

Ent

Crucial Detail

Ranieri

Bandejas Y Charolas

Barcelona y Complementos

Miniaturas

Pietra Volcánica

Brisa Ranieri

Ranieri Olas

Roca Mate

Madera Mate

Roca Brillante

Madera Brillante

Square D

Ranieri Cubiertos

Ferrara

Viena

Bremen

Genova

Parma

Parma Vintage

Parma Aura

Parma Gold Rose

Turín

Modena

Verona

Antori

Venecia

Venecia Gold Rose

Venecia Onyx

Venecia Aura

Venecia Vintage

Rivoli

Rivoli Onix

Rivoli Aura

Trento

Lafayette

Solingen

New Ring

Siena

Camila

Tania

Escocés

Escocés II

Pisa

Barcelona

Libra

Treviso

Plum

Napoles

Bilbao

Leticia

Alcatraz

Patagonia

Churrasco 

Cuchara Buffet

Cuchara De Servicio

Tavola

Melamina Gray Granite

Terra

Melamina Blanca Brillante

Fibra De Bambú

Melamina Negra

Melamina Blanca Mate

Melamina Negra Mate

Melamina Beige

Melamina Institucional

Jarra Térmicas

Charolas

Sartenes Profesionales

Moldes Para Hornear

Anforastudio
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Línea Plana 
Decorado Talavera 2.0 

Plato Trinche
Azul Cobalto

Plato Trinche
Azul Cobalto

Plato Trinche
Azul Cobalto

Plato Trinche
Azul Cobalto

Plato Trinche
Azul Cobalto

8PPZ122023073 
8PPZ112023073 
8PPZ092023073 
8PPZ072023073 
8PPZ062023073

Plato Trinche
 Willow Green

Plato Trinche
Coral

Plato Trinche
Café

15 cm 8PPZ062023033 19 cm 8PPZ072023033 23 cm 8PPZ092023033 27 cm 8PPZ112023033 8PPZ122023033 30 cm 

30 cm
27 cm
23 cm
19 cm
15 cm

Plato Trinche
Negro

30 cm
27 cm
23 cm
19 cm
15 cm

8PPZ122023063 
8PPZ112023063 
8PPZ092023063 
8PPZ072023063 
8PPZ062023063

8PPZ122023053 
8PPZ112023053 
8PPZ092023053 
8PPZ072023053
8PPZ062023053

30 cm
27 cm
23 cm
19 cm
15 cm

8PPZ122023043 
8PPZ112023043 
8PPZ092023043 
8PPZ072023043 
8PPZ062023043

30 cm
27 cm
23 cm
19 cm
15 cm

10



Plato Base 32 cm
Talavera Fundido, Pedido Especial 

Talavera 2.0
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Línea Plana Caribe

 Tazón Baja

Plato Trinche

27 cm  
20 cm
11 cm

Platón Oval

Mantequillera 
Redonda

Taza Espresso

8TCP7511CARI3 

8TCL0211CARI3

Colores disponibles, sujeto a existencias

Tule
16BARM

Negro 
Mate

16MNEG

Monte Albán
16PARV

Blanco Mate
16BLCO

Pedido minimo (MOQ )  300 piezas; en artículos y complementos de otras líneas.
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8PPZ1211CARI3
8PPZ1111CARI3
8PPZ0911CARI3
8PPZ0711CARI3
8PPZ0611CARI3

32 cm
27 cm
23 cm
19 cm
15 cm

8PPJ3411CARI3 
8PPJ2911CARI3 

34 cm 
29 cm

 Tazón Sopa 8TZM0511CARI3

1275 ml8TZN0011CARI3

8TZR2711CAR13 
8TZR2011CAR13 
8TZR1111CAR13

 Tazón Recto

Platón Para Taza
Capuchino 
Y Espresso

8PTX2011CARI3

PTEX0311CARI3

Taza Capuchino

Taza Liverpool

8MAR0011CARI3 60 c.c
Nuestros modelistas han creado esta nueva familia de 
piezas de espejo amplio,  diseñada para destacar al máximo 
la comida en cualquier ambiente. Desarrollamos además 
colores y esmaltes especiales a Plana, combinaciones 
que darán un toque de distinción a tus presentaciones. 
 
Con perfil bajo, embrocable y máxima área para servir, 
esta vajilla es la aliada perfecta para renovar imagen. Su 
plato base —por si solo— combina además con todas 
las líneas de Anfora.

360 ml

240 ml

3 oz

20 cm

424 ml
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Línea Plana Bruma

Plato  Trinche

Plato  Trinche

Línea Plana Titanio 

8PPZ121623223
8PPZ111623223
8PPZ091623223
8PPZ071623223
8PPZ061623223

32 cm
27 cm
23 cm
19 cm
15 cm

8PPZ121123233
8PPZ111123233
8PPZ091123233 
8PPZ071123233
8PPZ061123233

32 cm
27 cm
23 cm
19 cm
15 cm
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Una de nuestras prioridades es reducir la huella de 
carbono y usar e³cientemente los recursos que la na-
turaleza nos otorga. Por ello, instalamos sistemas de 
³ltración de agua y recuperación de esmaltes, mis-
mos que reutilizamos en la nueva línea EcoCeramics 
con un color natural, reciclado. Somos la primera fá-
brica de cerámica en México en usar un material de 
manera novedosa y que de otra manera se hubiese 
desechado. Así, salvamos más de 40,000 litros de 
agua por semana.

Anfora verde: nuestro camino a la sustentabilidad 
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Tulum Eco Ceramics 
Bicolor

 Platón Taco

 Platón Oval

8TZF2011CAGR3 

8TRF0011CAGR3

Plato Trinche

8PTF3311CAGR3
8PTF2711CAGR3
8PTF2011CAGR3
8PTF1511CAGR3

33 cm
27 cm
20 cm
15 cm

20 cm8PFI2011CAGR3 

 Tazón 20 cm

29 cm
24 cm 
20 cm 

8PLF2911CAGR3
8PLF2411CAGR3
8PLF2011CAGR3

Tarro Ontario 345 ml
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Plana Eco Ceramics

8TZM0516GRAM3

60 c.c

34 cm 
29 cm

27 cm
20 cm
11 cm

Plato Triche

8TCP7516GRAM3 

8TCL0216GRAM3

3 oz

8PTX2016GRAM3

8PPZ1216GRAM3
8PPZ1116GRAM3
8PPZ0916GRAM3
8PPZ0716GRAM3
8PPZ0616GRAM3

32 cm
27 cm
23 cm
19 cm
15 cm

Platón Oval 8PPJ3416GRAM3
8PPJ2916GRAM3 

Tazón Mediano

 Tazón Recto 8TZR2716GRAM3
8TZR2016GRAM3
8TZR1116GRAM3

Plato Para Taza
Capuchino 
Y Espresso

Taza 
Espresso

PTEX0316GRAM3 

Taza 
Capuchino

Taza Liverpool

Mantequillera
Redonda

8MAR0016GRAM3 

2,430 ml

20 cm

240 ml

360 ml
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Taza Mug 
Con Relieve

 Tazón BajaMediterraneo Con Relieve

 Tazón Sopa 
Con Relieve

Plato Hondo
Ensenada

 Mantequillera
Redonda

Mediterráneo 2.0 Caribe

27 cm
23 cm
19 cm
15 cm

8PMR2711CARI3
8PMR2311CARI3
8PMR1911CARI3
8PMR1511CARI3

8TZN0011CARI3 1,275ml 60 c.c8MAR0011CARI3 

 8TSR0011CARI3 8TMR0011CARI3 20 cm8PTH2011CARI3 424 ml 264 ml
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MOQ  600 piezas; colores disponibles sujeto a existencias

Nuestros esmaltes:

Tule
16BARM

Negro
16VONM

Blanco Mate
11BLCO

Tacana
11TAAT

Tulum Caribe

N
ue

va
 L

ín
ea

 Tazón 

8TZF2011CARI3    20 cm

Tarro

 Platón Plato  Platón Taco

29 cm
24 cm
20 cm

8PLF2411CARI3 
8PLF2011CARI3 
8PLF2911CARI3

8TRF0011CARI3 11 oz

8PTF3311CARI3
8PTF2711CARI3  
8PTF2011CARI3
8PTF1511CARI3 

33 cm
27 cm
20 cm
15 cm

8PFI2011CARI3    20 cm
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8PTC2712BRIS3
8PTC2512BRIS3
8PTC2312BRIS3

3PTR2816BRIS3
3PTR2316BRIS3
3PTR1616BRIS3

8TPO0016BRIS3 8PTO1716BRIS3

1TZS0016BRIS3

8PAP1916BRIS3

PTLA1612BRIS3 
8TCP7512BRIS3
PTEX0312BRIS3

8PLA1812BRIS3 
8PCC1612BRIS3
8PEX1312BRIS3

1TZS0012BRIS3 PTZN1912BRIS3 8TZN1812BRIS3

3PTL3316BRIS3
3PTM2712BRIS3

Brisa

8PTC1912BRIS3
8PTC1512BRIS3

Brisa
Tazón Cachucha Grande
350 cc

Plato Trinche 
Chena

Plato Trinche 
Anfora

Taza Latte,
Capuchino, Espresso

Plato p/Taza Latte, 
Capuchino, Espresso

Tazón Sopero 
Regina

Tazón Chico 
Panera 19

Platón Oval 
Anfora

27 cm
25 cm
23 cm

28 cm
23 cm
16 cm

473 cc
244 cc
88 cc

18 cm
16 cm
13 cm

340 cc 946 cc 350 cc

33 cm
27 cm

Pocillo
Plato Toronja 

Buffalo

Tazón Sopa 
Laila

Plato Apio

384 cc 17 cm

340 cc

19 cm

Todos los artículos disponibles en esmalte brillante y mate.
MOQ 600 piezas; en artículos y complementos de otras líneas.

Tazón Cachucha 
Grande

Plato Trinche 
Chena

19 cm
15 cm
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8PTC2711LTIE3
8PTC2311LTIE3
8PTC1911LTIE3
8PTC1511LTIE3

8PTR3011LTIE3

8TRC0211LTIE3

3TZS0011LTIE3

PTZN1911LTIE3

8PTN3411LTIE3

8CHR2511LTIE3

La Tierra

8PTC2511TTAC3
8PTC1911TTAC3

8TZN0011TTAC3

8TZP2411TTAC3

Tela

8MAR0011LTIE3

8CRE0011LTIE3

8APS0211LTIE3

Mantequillera Redonda

Cremera Astro

Azucarera para Sobres GF

60 cc

70 cc

180 cc

MOQ 600 piezas; en artículos y complementos de otras líneas.

MOQ 600 piezas; en artículos y complementos de otras líneas.

Plato Trinche

Plato Trinche OTB

Tarro Ontario

Tazón Sopero Anfora

Tazón Chico Panera 19

Platón Oval 34

Charola Rectangular 10 x 6 

27 cm
23 cm
19 cm
15 cm

30 cm

345 cc

350 cc

946 cc

34 cm

25 x 15cm

Plato Trinche

Tazón Baja

Tazón Pasta Buca

25 cm
19 cm

1,330 cc

24 cm

Al ser piezas pintadas a mano con esmaltes 
reactivos, las siguientes variaciones entran 

dentro de los parámetros aceptados:

Tela
Plato Trinche  
25 cm y 19 cm

La Tierra
Plato Trinche
27 cm, 23 cm y 13 cm

La Tierra
Tarro Ontarion 
345 cc

Tela
Tazón Baja
1,330 cc
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Tacana

8PTC2711TAAT3
8PTC2311TAAT3
8PTC1911TAAT3
8PTC1511TAAT3

8TRC0211TAAT3

8PTR3011TAAT3 PTZN1911TAAT3 3TZS0011TAAT38PTN3411TAAT3

8CHR2511TAAT3 8MAR0011TAAT38CRE0011TAAT3 8APS0211TAAT3

La Tierra
Tarro Ontarion 
345 cc

Al ser piezas pintadas a mano con esmaltes reactivos, las 
siguientes variaciones entran dentro de los parámetros 

aceptados:

Mantequillera RedondaCremera Astro Azucarera para Sobres 
GF

60 cc70 cc 180 cc

Plato Trinche

Tarro Ontario

Plato Trinche OTB Tazón Chico Panera 19 Tazón Sopero AnforaPlatón Oval 34

Charola Rectangular 
10 x 6 cm

27 cm
23 cm
19 cm
15 cm

345 cc

30 cm 946 cc 350 cc34 cm

25 x 15 cm

 MOQ 600 piezas; en artículos y complementos de otras líneas.

Tacana
Plato Trinche 
27 cm

Tela
Plato Trinche 
19 cm

La Tierra
Tazón Chico Panera 
19 cm
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8PTC2711ARTI3
8PTC2511ARTI3
8PTC2311ARTI3
8PTC1911ARTI3
8PTC1511ARTI3

PTZN1911ARTI3

1TZS0011ARTI3

PTLA1611ARTI3

8TCP7511ARTI3

PTEX0311ARTI3

8PLA1811ARTI3
8PCC1611ARTI3
8PEX1311ARTI3

8TZN1811ARTI3

8MAR0011ARTI3

8CRE0011ARTI3

8APS0211ARTI3

Artisan 

Mantequillera Redonda

Cremera Astro

Azucarera para Sobres GF

60 cc

70 cc

180 cc

Plato Trinche

Tazón Chico 19

Tazón Sopero

Taza Latte

Taza Capuchino

Taza Espresso

Plato para Taza Latte
                            Capuchino
                            Espresso

Tazón Cachucha 18 x 14 cm

27 cm
25 cm
23 cm
19 cm
15 cm

946 cc

340 cc

473 cc

244 cc

88 cc

18 cm
16 cm
13 cm

350 cc

MOQ 600 piezas; en artículos y complementos de otras líneas.

Artisan
Tazón Cachucha
350 cc
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Artisan

Bordes oxidados con esmaltes reactivos y formas limpias celebran el 
terminado único de esta línea inspirada en los acabados orgánicos y 
naturales de la cerámica artesanal. No existen dos piezas iguales, todas 
resultan perfectamente imperfectas y están hechas de porcelana vitrificada 
a 1,280 °C. Su vida útil es muy alta.

Artisan
Plato Trinche
25 cm
23 cm

Artisan
Plato Trinche 
23 cm y 15 cm
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8PTC27113
8PTC23113
8PTC19113
8PTC15113

8PTR30113

8PPZ12113

8PTN34113

8PLA18113
8PCC16113
8PEX13113

PTLA16113
8TCP75113
PTEX03113

8TRC02113

PTZN19113

8MAR00163

8CRE00113

8APS02113

3TZS00113

Cabo

CIND3 CNEG3 CVER3 CNAR3 CVIO3 CBLA3
Índigo Negro Verde Naranja Violeta Blanco

Nuestros esmaltes, sujetos a existencias:

Plato Trinche 27 cm
23 cm
19 cm
15 cm

Plato Trinche 30 OTB

Plato Pizza

30 cm

30 cm

Platón Oval 34 OTB 34 cm

Plato para Taza Latte
                            Capuchino
                            Espresso

18 cm
16 cm
13 cm

Taza Latte
Taza Capuchino
Taza Espresso

473 cc
244 cc
88 cc

Tarro Ontario 345 cc

Tazón Panera

Mantequillera Redonda

Cremera Astro

Azucarera para Sobres GF

946 cc

60 cc

70 cc

180 cc

Tazón Sopero 350 cc

Cabo
Tazón sopero 
350 cc

MOQ 600 piezas; en artículos y complementos de otras líneas.
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Cabo

Inspirada en el concepto japonés ikigai, que significa “la razón de vivir”, Cabo 
es una búsqueda constante de la satisfacción y la felicidad al momento de 
comer. 

Con esmaltes brillantes y colores inspirados en la playa y la naturaleza, esta 
línea resalta los mejores emplatados orgánicos para el más exigente comensal.
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8PTC2716MARE3
8PTC2316MARE3
8PTC1916MARE3
8PTC1516MARE3

8PTR3016MARE3

3TZS0016MARE3

8TZN0016MARE3

8TCO1216MARE3

8PTN3416MARE3

8PTN2016MARE3

8MAR0016MARE3

8CRE0016MARE3

8APS0216MARE3

Chena

Mantequillera Redonda

Cremera Astro

Azucarera para Sobres GF

60 cc

70 cc

180 cc

MOQ 600 piezas en artículos y complementos de otras líneas.
MOQ 300 piezas en artículos de línea Chena.            

Plato Trinche

Plato Trinche 30 OTB

Tazón Sopero Anfora

Tazón Baja

Taza Cónica

Platón Oval 34

Platón Oval 20

27 cm
23 cm
19 cm
15 cm

30 cm

350 cc

1,330 cc

355 cc

34 cm

20 cm

Nuestros esmaltes, sujetos a existencias: 

Arena
16MARE

Monte Albán*
16PARV

Blanco
16BLCO

Mitla*
16CARB

Negro
16MNEG

Tule*
16BARM
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Chena

Al más puro estilo Farm-to-Table, Chena brinda color y un toque rústico a la 
mesa mediante emplatados estéticos y naturales como la arena del mar. 

Sus formas son puras, sencillas y muy versátiles bajo un sofisticado acabado 
mate: sutil, pero tan resistente como nuestros esmaltes brillantes.

Arena
Tazón Baja, 
1,300 cc
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8PTC2711    27 cm 8PTC2311    23 cm

8PTN3411    34 cm8PTC1511    15 cm

8PTC1911    19 cm

3TMO0011    90 cc

8PTN3111   31 x 26 cm

3TZS0011    350 cc

3TCO0111    190 cc8TRC0211   345 cc

8TZN0011   1,330 cc

Plato Trinche Plato Trinche

Taza Espresso Panera

Platón Oval 31 x 26

Tazón Baja

Platón Oval 34

Tazón Sopero

Plato Trinche

Taza Consomé S/A

Plato Trinche

Tarro Ontario

MOQ 600 piezas en artículos y complementos de otras líneas.

Gris Denali

Excelencia es la palabra que mejor define estas piezas esmaltadas a mano con un 
nuevo enfoque de acristalamiento estilo urbano. El hermoso terminado azul-gris 
semitransparente se acentúa con un borde de sombra, mejorando su atractivo en 
la mesa. 

Ninguna pieza es exactamente igual a otra, por lo que cada plato o tazón ayuda 
a singularizar la mesa.
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8PTC2716GDMA3
8PTC2316GDMA3
8PTC1916GDMA3
8PTC1516GDMA3

8PCC1616GDMA3
8PEX1316GDMA3

3TZS0016GDMA3

8TZN0016GDMA3

3TCO0116GDMA3

8TCO1216GDMA3

8PTR30GM3

8TCP7516GDMA3

PTEX0316GDMA3

8PTN3416GDMA3

8CHR2516GDMA3

8MAR0016GDMA3

8CRE0016GDMA3

8APS0216GDMA3

Tazón Sopero 350 cc

Mantequillera Redonda

Cremera Astro

Azucarera para Sobres GF

60 cc

70 cc

180 cc

 MOQ 600 piezas; en artículos y complementos de otras líneas.

Plato Trinche

Plato para Taza Capuchino
Plato para Taza Espresso

Tazón Sopero

Tazón Baja

Taza Consomé sin Asa

Taza Cónica 12 oz.

Plato Trinche 30 OTB

Taza Capuchino

Taza Espresso

Platón Oval 34

Charola Rectangular

27 cm
23 cm
19 cm
15 cm

16 cm
13 cm

350 cc

1,275 cc

190 cc

355 cc

30 cm

244 cc

88 cc

34 cm

25 x 15 cm

Gris Denali Mate

Al ser piezas con esmaltes reactivos, las siguientes 
variaciones entran dentro de los parámetros aceptados:
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Gris Denali Mate
Plato Trinche 
27 cm

Gris Denali Mate
Taza Espresso 
88 cc
Plato para Taza Espresso 
13 cm

Gris Denali Mate

Para una presentación moderna y sobresaliente no hay nada mejor que la 
espontaneidad de Denali Mate. La variación de colores de la gastronomía sobre 
un acabado mate es perfecta para contrastar cualquier platillo.

El esmalte garantiza que no habrá dos piezas iguales, resultando en 
presentaciones únicas y altamente contrastantes.
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8PTM273    27 cm 8PTM233   23 cm 8PTM103    10 cm8PTM153    15 cm8PTM193    19 cm

8PTH273    26 cm 8PTH203    20 cm 8MOL023    580 cc

¿Necesitas inspiración? Checa más estilos en #AnforaMediterraneo 
desde nuestra galería @anfora en Instagram

MOQ 300 piezas; en artículos de línea Mediterráneo.

Nuestros esmaltes en acabado mate, sujeto a existencias:

Arena/Blanco*
16MRBM

Blanco
16BLCO

Negro
16MNEG

Roca
16ROCA

M
ed

ite
rr

án
eo

MOQ 600 piezas; en artículos y complementos de otras líneas.

Plato Trinche

Plato Hondo Ensenada

Plato Trinche

Plato Hondo Ensenada

Plato Trinche Plato TrinchePlato Trinche

Molcajete Grande
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Mediteráneo
Plato Trinche
23 cm

Mediterráneo

Con sus bordes altos y la mayor área de presentación y emplatado que jamás 
hayamos creado, Mediterráneo llega para romper esquemas y otorgarle a 
cada platillo la estética e importancia que realmente merece. 

Mediterráneo está diseñada para protagonizar en restaurantes 
contemporáneos y de vanguardia.
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8SAL023    60 cc8CHS363    29 x 15 cm 8SAL043    120 cc8CHE253     24.5 x 17.5 cm 8CHS293     35.5 x 17.5 cm

Charola No. 5 Charola No. 7

MOQ 600 piezas en artículos de línea Sedona pudiéndose combinar en dos colores (300 y 300)           

16MAZU
Azul Mate*

16CARB
Mitla*

16MNEG
Negro

16MTER
Terracota*

16BARM
Tule*

16BLCO
Blanco

16PARV
Monte Albán*

Nuestros esmaltes, sujetos a existencias:

SalseraSalseraCharola No. 6

MOQ 600 piezas en artículos y complementos de otras líneas.

Sedona
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Sedona

Inspirada en los colores tierra quemada de las últimas tendencias de diseño 
mundiales, Sedona está pensada para exaltar el drama visual y el impacto 
sensorial de cada platillo. Las líneas rectas, los suaves bordes y el inigualable 
color en acabado mate permiten emplatados creativos y contemporáneos, 
perfectos para cualquier ocasión.
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3PTR3211PUEB3
3PTB2911PUEB3
3PTR2811PUEB3
3PTR2611PUEB3
3PTR2311PUEB3
3PTR1911PUEB3
3PTR1611PUEB3

3PPA3011PUEB3
3PSO2311PUEB3

3PCA1511PUEB3
8PCA1511PUEB3
3PMO1211PUEB3

3PCM1411PUEB3

3PTL3811PUEB3
3PTL3111PUEB3
3PTL2711PUEB3
3PTH1311PUEB3

3PCC2111PUEB3
3PMA0811PUEB3

3TCA0011PUEB3
3TMO0011PUEB3

8MOL0011PUEB3

8TCM0011PUEB3 
8TCP0011PUEB3

3TCO0111PUEB3

3AZU0211PUEB3
3AZU0011PUEB3
8APS0011PUEB3

3CAF0311PUEB3
3CAF0411PUEB3
8CRE0011PUEB3

3LEC0311PUEB3
3LEC0411PUEB3
3TET0311PUEB3
3TET0411PUEB3

3SAL0211PUEB3
8MAN0211PUEB3

8TZS0011PUEB3
8TZC0011PUEB3

3TZS0011PUEB3
3TZC0011PUEB3

Puebla

Nuestros esmaltes, sujetos a existencias:

Café Coral Amarillo Turquesa NegroWillow Green

Plato Base

Plato Trinche 

Plato Postre
Plato Pan

Plato Pasta
Plato Sopero

Plato Café
Plato Café Embrocable
Plato Moka

Plato Compota

Platón Oval

Platón Oval Hondo

Plato Cacerola
Plato Mantequilla

Taza Café
Taza Moka Espresso

Molcajete

Taza Café Mug
Taza Café Embrocable

Taza Consomé sin Asa

Azucarera 2 con Tapa
Azucarera Individual con Tapa
Azucarera para Sobres

Cafetera 3
Cafetera 4
Cremera Astro

Lechera 3
Lechera 4
Tetera 3
Tetera 4

Salsera 2
Mantequillera Mediana

Tazón Sopero Astro
Tazón Cereal Astro

Tazón Sopero Anfora
Tazón Cereal Anfora

32 cm
30 cm
28 cm
26 cm
23 cm
19 cm
16 cm

30 cm
23 cm

15 cm
15 cm
12 cm

14 cm

38 cm
31 cm
27 cm
13 cm

21 cm
8 cm

190 cc
90 cc

370 cc

260 cc 
200 cc

190 cc

260 cc
170 cc
11 x 7 cm

550 cc
350 cc
70 cc

450 cc
350 cc
480 cc
320 cc

200 cc
60 cc

350 cc
500 cc

350 cc
500 cc
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Puebla

Nuestra amada vajilla pintada a mano fue creada durante 1930, con 
pinceladas expertas de verdaderos artesanos. 

Muchos identifican a Puebla con un carácter mexicano, pero su original 
diseño es sumamente valorado por restaurantes internacionales al estar lleno 
de vida y alegría. Puebla es el lienzo perfecto para lucir platillos vistosos y 
tradicionales.
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Puebla 2.0

8PTC271620443
8PTC231620443
8PTC191620443
8PTC151620443

8PCC161620443
8PEX131620443

3TZS001620443

8TZN001620443

3TCO011620443

8JCA001620443

8MOL001620443

8TCP751620443

PTEX031620443

8BTR191620443

8PTN341620443
8PTD311620443

8SAL251620443

El nuevo esmalte color barro mexicano con la fuerza de la porcelana 
renovada.

Plato Trinche

Plato para Taza Capuchino
Plato para Taza Espresso

Tazón Sopero

Tazón Baja

Taza Consomé sin Asa

Jarro

Molcajete

Taza Capuchino

Taza Espresso

Base Triangular para Salsera 
"El Torito"

Platón Oval OTB

Salsera "El Torito"

27 cm
23 cm
19 cm
15 cm

16 cm
13 cm

350 cc

1,275 cc

190 cc

355 cc

370 cc

244 cc

88 cc

19 cm

34 cm
31 cm

90 cc

MOQ 600 piezas en artículos y complementos de otras líneas.
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Puebla 2.0

Nuestra amada vajilla se renovó, los trazos perfectos le dan un increíble 
atractivo tradicional y elegante. 

La tonalidad Barro junto con las aplicaciones en tono Marfíl hacen de esta 
vajilla una combinación inigualable.

Puebla 2.0
Plato Trinche 
27 y 19 cm
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3PTR3211TALV3
3PTB2911TALV3
3PTR2811TALV3
3PTR2611TALV3
3PTR2311TALV3
3PTR1911TALV3
3PTR1611TALV3

3PPA3011TALV3
3PSO2311TALV3

3PCA1511TALV3
8PCA1511TALV3
3PMO1211TALV3

3PCM1411TALV3

3PTL3811TALV3
3PTL3111TALV3
3PTL2711TALV3

3PCC2111TALV3
3PMA0811TALV3

3TCA0011TALV3
3TMO0011TALV3

8TCP0011TALV3
8TCM0011TALV3

3TCO0111TALV3
8THU0011TALV3

3AZU0211TALV3
8APS0011TALV3

3CAF0311TALV3
3CAF0411TALV3
8CRE0011TALV3

3LEC0311TALV3
3LEC0411TALV3
3TET0311TALV3
3TET0411TALV3

3SAL0211TALV3
8MAN0211TALV3

8TZS0011TALV3
8TZC0011TALV3

3TZS0011TALV3
3TZC0011TALV3

Talavera

MOQ 600 piezas en artículos y complementos de otras líneas.

MOQ 300 piezas en artículos de línea Talavera.            

Plato Base

Plato Trinche 

Plato Postre (sin centro)
Plato Pan

Plato Pasta
Plato Sopero

Plato Café
Plato Café Embrocable
Plato Moka

Plato Compota

Platón Oval

Plato Cacerola
Plato Mantequilla

Taza Café
Taza Moka

Taza Café Embrocable
Taza Café Mug

Taza Consomé sin Asa
Taza Huevo Astro

Azucarera 2 con Tapa
Azucarera para Sobres

Cafetera 3
Cafetera 4
Cremera Astro

Lechera 3
Lechera 4
Tetera 3
Tetera 4

Salsera 2
Mantequillera Mediana

Tazón Sopero Astro
Tazón Cereal Astro

Tazón Sopero Anfora
Tazón Cereal Anfora

32 cm
30 cm
28 cm
26 cm
23 cm
19 cm
16 cm

30 cm
23 cm

15 cm
15 cm
12 cm

14 cm

38 cm
31 cm
27 cm

21 cm
8 cm

190 cc
90 cc

200 cc
260 cc

190 cc
170 cc

260 cc
11 x 7 cm

550 cc
350 cc
70 cc

450 cc
350 cc
480 cc
320 cc

200 cc
60 cc

350 cc
500 cc

350 cc
500 cc

Nuestros esmaltes, sujetos a existencias:

Café Coral Amarillo Turquesa NegroWillow Green
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Talavera
Platón Oval 
38 cm

Talavera

Color azul cobalto bajo un diseño con pinceladas a mano converge con 
lo mejor de nuestras raíces en esta hermosa colección de porcelana. Su 
nombre hace honor al cariño y semblanza del tradicional decorado de 
Talavera. Ideal para restaurantes, hoteles y banquetes que buscan ese 
toque distintivo y mexicano. Disponible en varios colores y sin centro 
(Medio Talavera).
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8PTC2710    27 cm 8PTC2310    23 cm 8TZN0510   148 cc8TZS0010    300 cc8PHU2010    20 cm

8CRO0810    250 cc 8TSO0010    290 cc 8BOT1210   360 cc8SAR0210    26 cm3TCO0110    190 cc

8MAN2010    90 cc 8MAN0210    90 cc 8CHR2510    25 x 15 cm

Br
ul

ée

Brulée
Sarteneta Red
Onda 26 cm

Plato Trinche

Crock 8 oz.

Mantequillera Lisa

Plato Trinche

Tazón Sopero Astro M.

Mantequillera 02 Astriada

Tazón con Asas 5 oz

Botanero 12

Tazón Sopa Cebolla

Sarteneta Redonda

Plato Huevo 14 oz

Taza Consomé S/A

Charola Rectangular 25

MOQ 600 piezas en artículos y complementos de otras líneas.

Brulée
Plato Trinche 
27 cm
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Brulée
¡Resaltamos lo mejor de un buen servicio de café con nuestro esmalte 
caramelo Brulée!

El sentido retro de este color le brinda al menú un confort especial y un aire 
de sofisticación tradicional europea en las tazas y sus piezas de servicio. La 
charola de acompañamiento permite útiles presentaciones en el desayuno, 
brunch o en una cena informal.

Brulée
Crock 
250 cc
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3PTR32113
3PTB29113

3PPA30113

3PSO23113

3PCM14113

3PTR28113
3PTR26113
3PTR23113
3PTR14113

3PTR19113
3PTR16113

3PCC21113

3PCA15113
3PMO12113

8PCA15113

3PMA08113

3TCA00113

8TCP00113

3TMO00113

8TCM00113

Plato Base

Plato Pasta

Plato Sopero

Plato Compota

Plato Trinche

Plato Postre
Plato Pan

32 cm
30 cm

30 cm

23 cm

14 cm

28 cm
26 cm
23 cm
14 cm

19 cm
16 cm

Plato Cacerola 21 cm

Plato Café
Plato Moka

15 cm
12 cm

Plato Café Pullman
Embrocable

15 cm

Plato Mantequilla 8 cm

Taza Café 190 cc

Taza Café Pullman
Embrocable

200 cc

Taza Moka Espresso 90 cc

Taza Mug Europa 260 cc

Anfora Blanco Polar

     
MOQ 300 piezas por artículo en cualquier color/esmalte disponible.

Anfora Blanco
Plato Sopero 
23 cm
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Anfora Blanco Polar

Altamente versátil, nuestra línea Anfora es más blanca y amplia que nunca. 
Cuenta con nuevo borde ultra reforzado que le otorga la vida útil más larga 
del mercado. 

Su área generosa de servicio permite presentar desde platillos sofisticados 
hasta minimalistas, ofreciendo siempre las mayores ventajas de reposición y 
costo de operación.
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3CAF03113
3CAF04113

3LEC03113
3LEC04113

3TET03113
3TET04113

3SAL02113

8APS00113

8CRE00113

3AZU02113

3AZU00113

8MAN02113

3PTH13113

8TZC00113
8TZS00113

3TZC00113

3TZS00113

3PTL38113
3PTL31113
3PTL27113
3PTL23113

8THU00113

3TCO01113

Cafetera 3
Cafetera 4

Lechera 3
Lechera 4

Tetera 3
Tetera 4

Salsera 2

Azucarera para Sobres

Cremera Astro

Azucarera con Tapa

Azucarera Individual con Tapa

550 cc
350 cc

450 cc
350 cc

480 cc
320 cc

200 cc

11 x 7 cm

70 cc

260 cc

170 cc

Mantequillera Mediana 60 cc

Platón Oval Hondo

Tazón Cereal Astro
Tazón Sopero Astro

Tazón Cereal Anfora

Tazón Sopero Anfora

Platón Oval

13 cm

500 cc
350 cc

500 cc

350 cc

38 cm
31 cm
27 cm
23 cm

Taza Huevo Astro

Taza Consomé sin Asa

170 cc

190 cc

Anfora Blanco Polar

     
MOQ 300 piezas por artículo en cualquier color/esmalte disponible.

46



     
MOQ 600 piezas por artículo en cualquier color/esmalte disponible.
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La
ila

1PTR2711BLCO3    27 cm 1PTR2511BLCO3   25 cm 1PCA1511BLCO3    15 cm1PTR1911BLCO3     19 cm1PTR2311BLCO3    23 cm

1PAV2011BLCO3     20 cm 1PAC2011BLCO3     21 cm 1TMU0011BLCO3    280 cc1TCA0011BLCO3    240 cc1PDU1311BLCO3    13 cm

1TBO0011BLCO3     450 cc 1TZS0011BLCO3     340 cc

Plato Trinche

Plato Avena

Taza Bola

Plato Trinche

Plato Avena Carola

Tazón Sopero

Plato Café

Taza Mug

Plato Trinche

Taza Café

Plato Trinche

Plato Dulce

MOQ 600 piezas por artículo en cualquier color/esmalte disponible.
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Laila

Laila
Taza Café 
240 cc

Diseñada para el uso doméstico, Laila es nuestro secreto mejor guardado: 
durará también muchos años de uso en el negocio.

Cuenta con un inmejorable costo —increíblemente accesible— y ligereza en su 
perfil, pero de alta resistencia al impacto. Su diseño sin ala permite ampliar las 
presentaciones de platillos tanto en el hogar como en los restaurantes.
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NPTM27113   27 cm NPTM23113    23 cm 3PCM14113   14 cmNPTM17113   17 cmNPTR19113    19 cm

NPTL33113   33 cm NPTM34113    34 cm NPTL29113    29 cm

TURQ
Turquesa

AMAR
Amarillo

CORA
Coral

WGRE
Verde

Esmaltes colección festivale

Plato Trinche

Platón Rectangular

Plato Trinche

Platón Oval 34

Plato CompotaPlato PanPlato Postre

Platón Oval

Colores disponibles, sujetos a existencias:

MOQ 600 piezas por artículo de línea Narrow Rim.            
MOQ 600 piezas por artículo en artículos y complementos de otras líneas.

Narrow Rim 
Platón Oval 
29 cm
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Narrow Rim
Línea de amplio espejo y ala angosta ultra resistente. Su mayor área de presentación le permite a cada 
chef jugar con originales opciones culinarias. El refuerzo que tiene Narrow Rim le otorga la máxima 
resistencia como parte inherente de su diseño, además combina perfectamente con las líneas Anfora 
Blanco y Complementos.
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8PAP1911BLCO3

8PCM1211BLCO3

PPTO1711BLCO3

8PTR3011BLCO3

8TZS0010BLCO3

8TZP0011BLCO3

8TZT1116BCGR3

8TZT1816BCGR3

8TZT2316BCGR3

8TZT2816BCGR3

8TZN1811BLCO3

8TCO7511BLCO3

8TZN0012BLCO3

PTZN1912BLCO3

     
MOQ  600 piezas por artículo en cualquier color/esmalte disponible.

Plato Apio

Plato Compota STL

Plato Toronja Panera

Plato 30 cm OTB

Tazón Cachucha

Tazón Sopa Cebolla

Tazón Rosarito 11 Blanco/Gris

Tazón Rosarito 18 Blanco/Gris

Tazón Rosarito 23 Blanco/Gris

Tazón Rosarito 28 Blanco/Gris

19 cm

11 cm

17 cm

30 cm

350 cc

300 cc

500 cc

1,180 cc

2,920 cc

2,980 cc

Complementos

Tazón Pozole Astro 1,025 cc

Tazón Consomé Bouillon
7.5 oz

200 cc

Tazón Baja

Tazón Panera 19 Ensaladera

1,200 cc

946 cc
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Complementos

Contamos con cientos de piezas diferentes para aplicaciones —y hasta 
locuras— de todo tipo. Nuestra línea de complementos incluye gran 
variedad de formas para combinar, mejorar y acrecentar el servicio de 
cualquier otra línea Anfora. Todos ellos funcionan como piezas de servicio 
y accesorios para consolidar la visión e imagen de su restaurante, hotel o 
servicio de banquetes.
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Complementos
Tazón Consomé Bouillon 
200 cc
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8BOT1210BLCO3 
8BOT0810BLCO3

8SRO00
8PIM00

8MAN0210BLCO3
8MAR0016BLCO3
8MAR0016MNEG3

8MOL0211BLCO3 
8MOL0011BLCO3

9VSA0312BLCO3
8JAR0012BLCO3

8JAR0216BLCO3
8TTJ0216BLCO3

9JAR0116BLCO3
9JAR0116MNEG3
9JAR0116ROCA3

8SAR02

8SAR0010BLCO3

8TAM0011BLCO3

8TCR0011BLCO3

8TCO0111BLCO3

8TMO0011BLCO3

8TAC0011BLCO3

8TEX0312BLCO3

8TJB0311BLCO3

8TPO0016BLCO3
8TPO0814BLCO3
8TPE0012BLCO3

8TRC0211BLCO3

8TCM2012BLCO3
8TCM1612BLCO3
8TCM1212BLCO3

8TCO2212BLCO3 
8TCO1212BLCO3

8TRC0011BLCO3

PTLA1611BLCO3

8PCC1612BLCO3
8TCP7512BLCO3

PTEX0312BLCO3
8PEX1312BLCO3

8TCL0012BLCO3

8TER1212BLCO3

8APS0010BLCO3

8CRE0310BLCO3

8TET1210BLCO3

8JCA0011BLCO3

Complementos

Botanero

Salero
Pimentero

Mantequillera 02 Astriada
Redonda Mate
Redonda Negro Mate

Molcajete Grande 
Molcajete

Vaso Sake
Jarrita de Sake

Jarra para Soya Mate
Tapa para Jarra de Soya

Jarra Coraza Mate

Sarteneta Redonda

Sarteneta GF

Taza Café América

Taza Café Regia

Taza Consomé sin Asa Regia

Taza Moka Ontario

Taza Mug Acapulco

Taza 3 oz Espresso Starbucks

Taza Jumbo FE

Taza Pocillo Mate
               Porcelana
                Espresso

Tarro Ontario

Taza Café Mug Asa C STB

Taza Cónica

190 cc

190 cc

200 cc

90 cc

300 cc

90 cc

440 cc

370 cc
240 cc
48 cc

345 cc

620 cc 
470 cc
355 cc

650 cc 
355 cc

Tarro Cerveza 420 cc

Taza Latte 16 oz Panera

Taza Espresso 3 oz Panera
Plato para Taza Espresso

Taza Liverpool

Termo 12 oz

Azucarera para Sobres GF

Cremera 3 oz GF

Tetera 12 GF

Jarro

473 cc

360 cc

420 cc

280 cc Plato para Taza Capuchino
Taza Capuchino Polar

     
MOQ  600 piezas por artículo en cualquier color/esmalte disponible.

360 cc 
240 cc

8 cm
8 cm

60 cc
60 cc
60 cc

580 cc 
370 cc

30 cc
190 cc

150 cc
4.7 cm

580 cc
580 cc
580 cc

26 cm

530 cc

16 cm
240 cc

76 cc
12 cm

180 cc

100 cc

350 cc
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Quadra

Tiffany

Elite

Imperial

Estos diseños únicamente están disponibles bajo pedido con 
un mínimo de 1,200 piezas por forma y el tiempo de entrega 
es de 90 días.

Líneas blancas disponibles bajo pedido

56



57



#AnforaEverywhere



Más de 100 años 
compartiendo historias 

sobre la mesa





Decorados
Especiales



Guía de Decorados Especiales

1. Solicita una cotización

Selecciona de nuestro catálogo las piezas que deseas personalizar y 
cuéntanos detalladamente qué deseas que lleve (colores, gráficos, logos, 
filos, etcétera). Con base en ello nuestro asesor de ventas elaborará 
la cotización. Si más adelante hubiera ajustes en piezas, cantidades o 
decorado, la cotización también se modificará.

2. Elaboración de bocetos 

Como siguiente paso el equipo de diseño realizará bocetos digitales 
mediante los cuales podrás visualizar el aspecto de tu vajilla. Este 
proceso puede tomar desde un día hasta una semana, dependiendo 
de la complejidad del diseño. Para ello es importante que nos envíes 
por correo electrónico a ventas@anfora.com los archivos digitales 
vectorizados en Illustrator o mapas de bits en alta resolución.

Si aún no tienes definido por completo el decorado, nuestro equipo de 
diseño puede apoyarte realizando algunas propuestas con base en tu 
concepto. Estos bocetos se te envían por correo para que los revises y 
los apruebes. Si deseas hacer alguna modificación o ver más opciones, 
éste es el momento para solicitarlo.

3. Elaboración de muestra

Una vez aprobado el boceto realizamos la muestra física de una pieza de 
la vajilla para tu aprobación. En 15 días hábiles estará lista.

4. Aprobación de muestra

Como cliente, antes de arrancar la producción tendrás que autorizar la 
muestra con tu firma.

5. Fabricación de pedido

Una vez aprobada la muestra se formaliza el pedido con un 50% 
de anticipo. Por tratarse de mercancía personalizada necesitamos 
garantizar la compra en firme. El tiempo regular de entrega corre de 
8 a 10 semanas y deberás considerar un + 5% de variación en piezas 
adicionales o faltantes por la quema en el horno.

Al término de ese plazo ¡disfrutarás de tu nueva vajilla personalizada!

Para fabricar diseños personalizados necesitamos un pedido mínimo de 600 piezas, el cual puede ser una mezcla de varios artículos, por ejemplo: 200 
platos, 200 tazas y 200 tazones. Los pasos a seguir son los siguientes:
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Desde 1920 estamos comprometidos con una excelente calidad a nivel internacional.

Beneficios garantizados 

El pie triple pulido ayuda a reducir 
las marcas de metal causadas por el 
roce entre piezas.

Pie pulido

Seleccionamos cuidadosamente las materias 
primas de nuestra porcelana vitrificada para 
brindar la más alta durabilidad. 

Durabilidad

Ofrecemos una amplia gama de facilidades 
para personalizar los productos de nuestros 
clientes, con ideas creativas para satisfacer 
sus necesidades.

Decorados
personalizados

Todos nuestros productos fueron desarro-
llados para soportar el trato rudo de las 
lavalozas y la abrasión de sus detergentes

A prueba de lava lozas

La salamandra prueba todos los pro-
ductos para medir su resistencia 
al choque térmico con resultados 
excelentes, resistiendo incluso los 
nuevos hornos tipo impinger.

Choque Térmico

Nuestra porcelana vitrificada al 99.5% 
no absorbe humedad, lo cual la 
hace más higiénica y con mejores 
propiedades de retención de calor. 

Quema de
alta temperatura

Pensando en el bienestar de los usua-
rios fabricamos nuestros productos 
con materiales que no perjudican la 
salud: cero plomo y cero cadmio.

Seguridad

Desarrollamos una porcelana vitri-
ficada resistente y fuerte desde el 
borde reforzado de las piezas mismas.

Resistencia al impacto

Todos nuestros productos pueden 
introducirse con seguridad a hornos 
convencionales y de microondas
(excepto los decorados con oro o platino).

Uso en microondas
y horno convencional

Restaurante El Danubio, Centro Histórico, Ciudad de México. 63



Anfora Opal

Vajillas templadas de vidrio opalino con perfiles extra ligeros y de máxima 
resistencia a los golpes. Anfora Opal cuenta con una amplia gama de 
productos para los canales del Modern Trade y Professional Food service a precios 
económicos.

Cada modelo de Anfora Opal integra un peso sumamente ligero con un estilo 
que se adapta a cualquier ambiente, restaurante y hogar.
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82687
82688
82689

70065
70067
70069

81786
82892

81787

70071
70073
70075

82893

82690

82692

82691

Florencia

Extreme Square

Antarctic

Plato Trinche 

Plato Postre

Plato Base
Plato Trinche

Plato Trinche

Plato Sopero

Tazón

Bowl

Plato Hondo

Lavafrutas

Ensaladera

30 cm
26 cm
21 cm

38 cm
33 cm
22 cm

26 cm
20 cm

21 cm

29 cm
25 cm
16.5 cm

12 cm

23 cm

15 cm

25 cm
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82682
82681
77804
77805
83580
83302
82677
83301

82683
82685
82684
82686

82680
82679
82678
83303
83581

82895
82894

Venecia

82703
82702
82700
82701

82704

82699
80698

82705

82696
82695
82694
82693

Toscana

82706

82707

Milán

Plato Rectangular

Plato Trinche

Plato Trinche Vidrio Opal
Plato Postre (Francés)
Plato Hondo
          (Francés)

Taza Café
          Espresso
Plato para Taza Café
          para Taza Espresso

Ensaladera

Ensaladera (Francés)

Plato Trinche Negro
          Postre Negro

36 cm
30 cm
27 cm
21 cm
27 cm
20 cm
23 cm
21 cm

250 cc
85 cc
15 cm
12 cm

23 cm
15 cm
12 cm
27 cm
12 cm

27 cm
20 cm

Plato Trinche

Plato Postre

Plato Hondo

Platón Oval

Tarro

Ensaladera

25 cm
22 cm
18 cm
20 cm

22 cm

36 cm
30 cm

350 cc

27 cm
23 cm
19 cm
16 cm

Taza Café

Plato para Taza Café

190 cc

14 cm
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Bonna

Combinación de texturas, matices, líneas nítidas y redondas con aplicaciones 
de esmalte mate y brillante junto con transiciones cromáticas. Bonna 
trabaja de la mano con expertos en la industria y chefs para identificar las 
preferencias del momento en el sector y así ofrecer productos en tendencia 
sin dejar de lado la calidad y resistencia.
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91047   30 cm
91045    27 cm 90835    17 cm90836    21 cm91044    23 cm

91048    25 cm 90837    19 cm
91046    16 cm | 400 ml

C
al

if

92055    8 x 8.5 cm

Bowl 

92056    31 x 24 cm

Plato Oval 

Lupin
Plato Trinche

Plato Trinche Plato Trinche Plato TrinchePlato Trinche

Lotus
Plato Trinche

Tazón Lotus
Plato Trinche

Plato Trinche 25 cm

69



90818
91040
90817
91039
90816
90815

90814    28 cm 90824     26 cm
91041 
90819

A
lh

am
br

a

90827     36 cm

90952     80 ml90820    12 cm

90823     31 x 24 cm

90822     8 x 8.5 cm

90825
90826

90821    16 cm

91043     34 x 16 cm

90951     230 ml

Plato Trinche Plato Pasta Tazón Tazón Baja

Plato Trinche 23 cm

Plato para Taza

Plato Rectangular

Taza

Plato Oval

Tazón

Plato Trinche

Plato para Taza

Plato Rectangular

Taza

32 cm
30 cm
27 cm
23 cm
19 cm
17 cm

18 cm
16 cm

33 cm
24 cm
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90750
90749

90755    30 x 12 cm

90756
90757

90752    7 cm

9075990758

90751     21 cm

G
ai

a

Plato Trinche

28 cm
23 cm

34.5 x 21 cm
28 x 18.5 cm

Charola

CharolaTazón

Porta PalillosJarra SakeTazón
90753    19 cm

Tazón Baja

Jarra Sake

Charola, 30 x 12 cm Porta Palillos

90754    11 cm
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93429    22 cm     93427
93243

93423    23 cm     

Sp
he

re
 O

ce
an

28 cm
22 cm

TazónPlato Trinche Tazón Baja

Taza 

93240    250 cc     

Taza 

93433    80 cc      93425    16 cm     

Plato para Taza

93239    18 cm     
93426    14cm     

Tazón

93424    12 cm     

Tarro

93242    330 cc      

72



Sp
he

re
 S

oi
l

93232    22 cm93236
93237

93238     23 cm28 cm
22 cm

TazónPlato Trinche Tazón Baja

Taza 

93234    250 cc     

Taza 

93241    80 cc      93431    16 cm     

Plato para Taza

93233    18 cm
93437    14cm     

Tazón

93430    12 cm     

Tarro

93235    330 cc      
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93250     8 x 8.5 cm     93249 
93248
93419
93420

93244    25 cm     

N
ot

te

30 cm
27 cm
23 cm
19 cm

TazónPlato Trinche Tazón Baja

Taza 

93421    250 cc     

Taza 

93251    80 cc      93246    16 cm     

Plato para Taza

93247    16 cm     

Tazón

93245    12 cm     
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N
eb

ul
a

92068 27 cm

Plato Trinche
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91901    16 cm     

91905 
91904 
91903 
91902

9190792075
92081
92083
92084

Tazón

30 cm 
27 cm 
21 cm 
17 cm

Plato Rectangular Plato Ovalado

Plato Trinche

12 x 8.5 cm 
34 x 16 cm 
36 x 25 cm
48 x 16 cm

36 x 28 cm 

H
ar

en
a 

G
ou

rm
et
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91880     25 cm 91879    22 cm 91876    10 cm91877    14 cm91878    18 cm

Pi
nk

 P
ot

t  
- 

Te
rr

a 
Po

tt

Tazón Baja

Tazón Baja

Tazón Baja

Tazón Baja

Bowl

Bowl

Bowl

Bowl

Tazón Baja

Tazón Baja

91885    25 cm 91884    22 cm 91881    10 cm91882    14 cm91883    18 cm
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78

91081    28 cm 91080    22 cm 91013    33 cm91014    25 cm91079     16 cm

91016    14 cm 91015    10 cm

Lu
na

r

Plato Trinche Plato Trinche Plato Pasta Plato OvalPlato Trinche

Tazón
 

Tazón

Plato Trinche
 28 cm



91894     32 cm      91893
91892
91891

91895    9 cm     91890    16 cm       

91896    31 x 24 cm      

91897    80 cc       

91887    28 cm     

91886    25 cm       

91898    250 cc      91889    16 cm      91888    12 cm      

Sw
ay

Plato Pizza Plato Trinche Bowl Bowl
 

27 cm
23 cm
19 cm

Platón Oval

Taza

Tazón Baja

TazaPlato para Taza Plato para Taza

Plato Pasta

Tazón Baja
 25 cm
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91104
91103
91102

91105
91106

91107
91108
91109

91110
91111

91112   320 ml      91113    250 ml      91114    80 ml      91115    20 cm       

C
or

al

Plato Trinche

Tazón Baja

30 cm 
26 cm

19 cm 
17 cm
14 cm

Tazón Apilable

Tarro Taza Taza Plato para Taza

13 cm 
8 cm

Tazón Oval

Taza 250 ml
Plato para Taza 20 cm

28 cm
26 cm
21 cm
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81

90945
90944

90948    15 x 8.5 cm      90947   36 cm      

90950    12 cm      

90946    29 cm     90949    26 cm      

91050    18 cm     91051    16 cm      

La
py

a

90951    230 ml      
90952    80 ml      

Plato Trinche

33 cm
24 cm

Plato Rectangular

Plato para Taza

Plato OvalPlato Trinche

Tazón Plato para Taza

Tazón Baja

Taza

Plato Rectangular
 36 cm



90841
90839
90838 
90840

9084990848 90846
90847

90851
90850

90842    330 ml      90852 90853    8.5 x 9 x 4.5 cm      

G
lo

ire

Plato Trinche

28 cm
27 cm
23 cm
22 cm

Tazón BajaTazón

Tarro

Tazón Inclinado

Optiva Pan Gravy Boat

Tazón

Plato para Taza

90845    16 cm 
90844    12 cm     

    

Taza

  91049    230 ml     
90843    80 ml     

Tazón 19 cm

Tazón Inclinado 22 cm

19 cm 750 ml
45 ml

22 cm 
18 cm

26 cm

6 cm
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91866    28 cm     92090    32 cm      91867   16 cm     92089
91864
91863
91862

91861    25 cm     

Lu
ca

 M
os

ai
c

Plato PastaPlato Pizza

27 cm
21 cm
19 cm
17 cm

TazónPlato Trinche Tazón Baja

Taza 

92093    250 cc     

Taza 

92095    80 cc      91871    12 cm     91869    16 cm     

Plato para TazaPlato para Taza

Disfruta un estilo único con inigualables 
combinaciones que ofrece la familia Luca
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Lu
ca

 O
ce

an

90978
90977
90976

90982    36 cm     

90983     8 x 8.5 cm     

90979     27 cm      

90984     18 cm     90985     26 cm     

90981
90980

Plato Trinche

27 cm
21 cm
17 cm

Plato Pasta

Tazón

Plato Rectangular

TazónTazón Baja

33 cm
24 cm

Plato Trinche

Plato Trinche 27 cm
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Lu
ca

 S
al

m
on

91007
91006
91005

27 cm
21 cm
17 cm

91061    36 cm     

91009     8 x 8.5 cm     

91008     27 cm     

91010    18 cm     91011    26 cm     

91060
91012

33 cm
24 cm

Plato Trinche Plato Pasta

Tazón

Plato Rectangular

TazónTazón Baja

Plato Trinche

Plato Trinche 27 cm
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86

90964
90963
91058
90962
91057

90965     27 cm     

90970    31 x 24 cm     90973     36 cm     90969    34 x 16 cm     

90966    16 cm     90975    26 cm     90974     18 cm     90968    8 x 8.5 cm     

Pa
te

ra

Plato Trinche

30 cm
27 cm
23 cm
19 cm
17 cm

Plato OvalPlato Trinche

90972    33 cm     
90971   24 cm     

Tazón 

Taza

   90951     230 ml     
90952     80 ml     

Plato Rectangular

Tazón Baja

Plato para Taza

91059     16 cm     
90967     12 cm     

Tazón

Plato Rectangular

TazónPlato Pasta

Plato Trinche 33 cm



87

90956
90955
90954
90953
91052

30 cm
27 cm
23 cm
19 cm
17 cm

90957    33 cm     91053    31 x 24 cm

90961    10 cm

91055    16 cm91056    25 cm

90959    230 ml91054    16 cm 90960    80 ml90958    12 cm

O
de

tt
e

Plato Trinche Plato Oval
 

Tazón  Baja

Taza
 

Tazón

Plato para Taza TazaPlato para TazaTazón

Plato Trinche

Plato Trinche 27 cm



88

91029

Se
pi

a

91023
91022
91021
91998
91089
91088
91020
91087

91024
91999
91116  

91117
92001 
91036
91027
92000 
91026
91025

91038
91037

91035    8 x 8.5 cm      91028     23 cm91030
92002

91033     230 ml91032     16 cm 91031     12 cm 91034     80 ml

Tazón

32 cm
30 cm 
27 cm 
25 cm
23 cm 
21 cm 
19 cm 
17 cm

Plato Oval Plato Pasta

Plato Pasta 28 cm

Plato Rectangular

Tazón BajaTazón

TazaPlato para Taza Plato para Taza

Tazón

Taza

91165     19 cm

Plato consomé 

Plato Trinche

36 x 28 cm
34 x 19 cm
31 x 24 cm
29 x 17 cm
24 x 14 cm
19 x 11 cm
15 x 8.5 cm

28 cm 
27 cm
 24 cm

34 x 16 cm
23 x 16 cm

15 cm 

16 cm 
9 cm



Sa
pp

hi
re

91092
91091
91090

91097
91096

91093     26 cm 91095     19 cm

91100      80 ml91099     250 ml

91094     14 cm

91098     320 ml91101     20 cm

Plato Trinche

28 cm
26 cm
21 cm

Tazón Apilable

13 cm
8 cm

Tazón Tazón

Taza TarroPlato para Taza Taza

Tazón Baja

Tazón Baja 26 cm 

89



90760     33 cm     90762     35 x 24 cm     90763    10 cm    90764     19 cm     90761     35 x 15 cm     

90766     30 cm      90765     26 cm     

Sh
ad

e

Plato Oval Plato Rectangular Tazón TazónPlato Rectangular

SalseraTazón Baja

Plato Rectangular 35 x 24
Tazón 10 cm
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91085
91083
91082

91017     25 cm     91084    16 cm     

91086     8 x 8.5 cm     91018     34 cm     91019     16 cm     

V
ie

nt
o

92654     26 cm     

Deep Plate 

92060    29 cm      

Flat Plate 

92061     36 cm     

Rectangular Plate 

Plato Trinche

28 cm
27 cm
23 cm

Plato Trinche Plato Pasta

TazónTazónPlato Oval

Plato Trinche 27 cm
Platón Oval 34 cm
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92141    30 cm 92140   27 cm 92138    19 cm

92142    6 cm

92131    80 cc

92137    17 cm92139   23 cm

92143    8 cm

92133    280 cc

Plato Trinche Plato Trinche Plato Trinche

Bowl Embrocable

Taza

Plato TrinchePlato Trinche

Bowl Embrocable

Taza 

92135    12 cm

92132    12 cm

92136    14 cm

92134    16 cm

Bowl

Plato para Taza

Bowl

Plato para Taza

Ba
nq

ue
t

Bowl 14 cm

BLM25CK    25 cm

Bloom - Plato Hondo 

Bonna Blanco
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92118    25 cm92117    28 cm 92115    16 cm92116    22 cm

H
yg

ge

Plato PastaPlato Trinche Plato TrinchePlato Trinche

92120    10 cm92119    14 cm

TazónTazón

Plato Trinche
 28 cm
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Vago

Complementos

92124    26 cm

92122    33 cm

92123    36 cm

92121    24 cm

Plato Hondo

Plato Trinche

Plato Rectangular

Plato Trinche

92145    300 cc 92146    330 cc

OPT7RSF    7 cmOPT9RSF    9 cm

Kaff - Tarro
 

Tarro

Optiva - RamekinOptiva - Ramekin

Plato Trinche 24 cm

Tarro 330 cc

94



G
ou

rm
et

92129    30 cm 92128    27 cm 92126    19 cm 92125   17 cm92127    23 cm

Plato Trinche Plato Trinche Plato Trinche Plato TrinchePlato Trinche

92130    30 cm

Plato Pasta

Plato Trinche 23 cm

92147    25 cm

Moss - Tazón

92148    31 cm 

Moss - Tazón

92144    8 x 8.5 cm

Moove - Bowl
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Ariane

Creada durante 2014, Ariane Fine Porcelain utiliza la más moderna 
maquinaria europea para producir colecciones de porcelana de alta alúmina. 
Es resistente, de formas limpias y atemporales y sumamente moderna. 
Ariane ha invitado a diseñadores industriales de renombre internacional a 
crear piezas de grado food service y de atractivo instantáneo sobre la mesa. 
Disponible en cuerpos color Pure White y Warm White.

Plato Gourmet 28 cm
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86828
86827

86836

86830
86829

86835
86834
86833
86832
86831

Dazzle Black

Dazzle Red

84558

84559

Plato Trinche

Bowl

27 cm
21 cm

21 cm

Bowl 21 cm
16 cm

Plato Trinche 29 cm
27 cm
24 cm
21 cm
18 cm

Plato Gourmet Rojo 28 cm

Plato Gourmet Negro
                           

28 cm

Plato Trinche 27 cm

Plato Trinche 24 cm
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Brasserie

82207
82208
82209
82210
82211
82212
83313

82214
82215

82216
82217
82218

82219
82220

82221

82222
82223

82224
82225

82226
82227

82228

82229
82230

82231

82232

82233

82234

82235
82236

82252

82253

Pure 
White

Plato Trinche

Plato Oval

Plato Pasta

Plato Hondo

Bowl Embrocable

Tarro

Taza Embrocable
Taza Embrocable Expresso

Taza
Taza Espresso

Plato para Taza

Tetera

Cremera

Azucarera para Sobres

Tazón Gravy

Ramekin

Ramekin

Salero
Pimentero

Florero

Taza Consomé con Asa

31 cm
29 cm
27 cm
24 cm
21 cm
17 cm
15 cm

38 cm
32 cm

29 cm
26 cm
23 cm

14 cm
16 cm

300 cc

220 cc
90 cc

230 cc
90 cc

15 cm
13 cm

400 cc

200 cc
100 cc

9 cm

250 cc

120 cc

60 cc

7 cm
7 cm

20 cm

300 cc
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Brown Effect

87402
87403
87401
87404

87400

Plato Trinche Plato Hondo

31 cm
28 cm
25 cm
22 cm

25 cm

Plato Trinche 28 cm
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Ea
rt

h

84554    32 cm 84551   27 cm 84539   19 cm84545    16 cm84548   21 cm

84532   14 cm 84536   270 cc84560   13 cm84563   14.5 cm 84542   90 cc

Colores disponibles sujeto a existencias:

Arena Verde Gris

Plato Trinche
 

Plato Trinche

Bowl Taza Espresso

Plato Hondo

Taza

Plato Trinche

Plato Espresso para Taza

Plato Trinche

Plato para Taza
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Style

Coupe

Quadra

82237
82238
82239

82242
82243
82244
82245
82246
82247
82248

82251

82250

82249

82240
82241

Pure 
White

Pure 
White

Pure 
White

Plato Gourmet

Plato Trinche

Plato Rectangular

Plato Rectangular

Coupe Plato Oval

Bowl

28 cm
22 cm
15 cm

31 cm
28 cm
25 cm
22 cm
20 cm
17 cm
15 cm

36 x 22 cm

28 x 16 cm

33 cm

14 cm
12 cm
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Prime

82258
82257
82256
82255
82254

82261
82260
82259

82264
82262
82263

82266
82265

82270
82269
82268
82267

82274
82273
82272
82271

82275

82276

82279
82277

82278

82280

82282
82281

82284
82283

82285
82286

82287
82288

82289

82290

82293
82292
82291

Warm 
White

Plato Trinche

Plato Pasta

Plato Hondo

Plato para Taza Consomé 
Plato para Taza Espresso
Plato para Taza

Plato Oval

Bowl Embrocable

Bowl

Taza Consomé con Asas

Taza Gravy

Taza Embrocable
Taza Espresso

Taza Embrocable

Tarro

Tetera

Cremera

Salero
Pimentero

Azucarera para Sobres
Azucarera Cuadrada p/Sob.

Plato Pizza

Ramekin

Tazón Inclinado

31 cm
27 cm
24 cm
19 cm
15 cm

30 cm
26 cm
23 cm

17 cm
15 cm
13 cm

38 cm
32 cm

21 cm
18 cm
16 cm
12 cm

18 cm
16 cm
14 cm
12 cm

300 cc

250 cc

230 cc
90 cc

200 cc

300 cc

700 cc
350 cc

150 cc
50 cc

5.6 cm
5.6 cm

9 x 5 cm
11 cm

31 cm

8 cm

21 cm
19 cm
15 cm

Bowl Embrocable 12 cm
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Vital Coupe

Privilege

82299
82298
82297
82296
82295

85488

82300

82300

82303
82302
82301

84535

82309
82308
82307
82306
82305

82312
82311

82304

82310

84625

84557

Warm 
White

Warm 
White

Plato Trinche Rimless

Plato Trinche

Plato para Taza

Bowl

Bowl

Plato Hondo

Plato Trinche

Plato Oval

Taza 230 cc

Taza 280 cc

Tarro

29 cm
27 cm
24 cm
21 cm
18 cm

28 cm

16 cm

14 cm

16 cm
14 cm
12 cm

25 cm

31 cm
27 cm
24 cm
21 cm
15 cm

36 cm
32 cm

230 cc

280 cc

300 cc

Plato Gourmet Blanco

28 cm

Bowl 16 cm

Plato Gourmet 28 cm
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Kütahya

Porcelana blanca, precio competitivo y calidad de primera. Kütahya es la 
fábrica más grande de Turquía: reúne avanzada tecnología con diseños 
para cada tipo de emplatado y presentación. Líneas limpias, con tendencias 
europeas en sus alas y excelente relación entre durabilidad y costo.
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78615
78515
78614
78514
78511
78510
78509

78616
78970

78618 
78617

78924
78969
78619

78927 
78926

78620
78621

78985
78658

81644

78622

83304

78680

82484
82483
82482

82481 
81643

82935

82934

Frig

Plato Trinche

Plato Hondo
Plato Pasta Yasemin

Bowl

Plato Oval

Tetera Antalya

Taza
Plato para Taza

Taza Espresso
Plato para Taza Espresso

Taza

Tarro

Cremera Yasemin

Plato Pizza

Platón Ovalado Pera

Plato Pasta Risus

Cremera Antalya

Florero Antalya

32 cm
30 cm
27 cm
25 cm
22 cm
20 cm
17 cm

22 cm
30 cm

23 cm 
14 cm

40 cm
32 cm
28 cm

750 cc 
350 cc

250 cc
16 cm

90 cc
13 cm

180 cc

250 cc

13 cm

30 cm

35 cm
32 cm
28 cm

30 cm
27 cm

225 cc

13 cm
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78968
78904
78923
78909
78916
78915
78918
78917

Ent

78513
78512

80445 
80447
80446

80458

82933
83055

80467
80468

83193
82932

83056
83057

Plato Trinche 30 cm
28 cm
25 cm
23 cm
21 cm
19 cm
17 cm
15 cm

Bowl Embrocable

Taza

Plato para Taza

Tarro

Plato Oval

Tazón Consomé con Asa
Plato p/ Taza Consomé 

Taza Espresso
Plato para Taza Espresso

Salero
Pimentero

12 cm
10 cm

250 cc
180 cc
16 cm

300 cc

19 cm
15 cm

300 cc
17 cm

100 cc
12 cm

8 cm
8 cm

Salero y Pimentero
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Crucial Detail

06.01.00W

Crucial Detail es un galardonado estudio de diseño fundado por Martin 
Kastner que durante más de una década ha explorado la sinergia entre 
la comida y el diseño; trabajando a la vanguardia de la buena mesa en 
colaboración con los mejores chefs del mundo.

Porthole infuser
16.5 cm
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10.03.00W    25.4 cm 10.02.00W    20 cm 0609W    18.5 cm0605W    4.5 cm10.01.00W    15 cm

0770W   200 cc 0769W   115 cc 0701W   10 cm

R571   10 cm

0768W   60 cc

POPA   6 cm

0703W

Boro

Nip - Tumbler 

Boro

Nip - Tumbler 

Pop-Up Arch

Miska

Antiplate

Sectional

Eye

Cork Presenter

Boro

Nip - Tumbler 

Bud vase / Chopstick rest
5 cm

5.7 cm

*Sujeto a existencia
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Ranieri

Porcelana blanca funcional con amplia variedad de accesorios y formas. La calidad de 
Ranieri se ajusta de manera óptima a los requerimientos de cualquier cliente porque 
cuenta con un enorme surtido de accesorios y miniaturas para la presentación única 
de canapés, bocadillos y entradas especiales que sorprenderán al comensal.
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74677

74701
74675

76388
76389

74679

79551

79546
79547

79006

83227

83226
83225
83224
83223
83272
83271

Barcelona

Complementos

94061

94056

94057

94058

Plato Hueso 34 cm

Jarra Curve 570 ml

Jarra Olas

Jarra x.o.

540 ml

570 ml

94059Tazón Cacao

Bandeja Canoa

Bandeja Rectangular Plana

Bandeja Rectangular

Bandeja Rectangular
Baguette

30.5 x 8 cm

32.6 x 9.2 cm
27.5 x 9.2 cm

30 x 8 cm
20 x 8 cm

30.5 x 16 cm

Charola Rústica Madera

Charola Rústica Madera

23 x 23 cm

24.1 x 11.1 cm
27.9 x 12.8 cm

Charola Europea Relieve

Plato Escargot

28 cm

17 cm

Bandejas y Charolas

Plato Base
Plato Trinche
Plato Ensalada
Plato Postre
Plato
Plato

30 cm
27 cm
23 cm
19 cm
17 cm
12.5 cm

Bandejas y Charolas
Bandeja Rectangular Plana 
27.5 x 9.2 cm

Barcelona
Plato 
17 cm
12.5 cm
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83082

83078 
83075

74875

74877

74849

76386

 85663

74869

74887

74891

74687

79537

79578

76383

74865

74867

74883

74863

74893

74885

74889

74841

74843

74881

74681

74845

76380

Plato para Tapas con Asa 9 x 5.5 cm

Plato Redondo con Pico
para Tapas

Plato Benevento

Plato Hondo White

Plato Rehilete White

Plato Oval White

Plato Para Tapas Hoja

8 x 6.5 cm

28 cm

10 cm

10 cm

11 cm

14 x 7.5 cm

Plato para Tapa Design

Plato p/Tapas Triangular

8.2 x 5.8 cm

12.8 x 10.5 cm

Plato para Tapas
Lado Recto

9.5 cm

Miniaturas

Tazón Cónico White 9 cm

Plato Cónico White

Plato Redondo White

Plato Redondo White
(cachucha)

Plato Rombo White

10 cm

9 x 7.5 cm

10 cm

11 cm

Plato Cónico White

Plato Cuadrado White

11.5 x 9 cm

10 cm

Plato Oyster

Plato Picasso

Cazuelita Redonda
para Tapas

28 cm

30 cm 
27 cm

10 x 7 cm

Plato con Asa para Tapas 13.5 x 10 cm

Cuchara Degustación

Cuchara Degustación Pie

Cuchara Degustación Oval

Cuchara Degustación

Cuchara Degustación
Pie Alto

10 x 5 cm

11 x 5 cm

10 cm

13.4 cm

10 x 5.5 cm

Cuchara Rectangular
Degustación

15.6 x 7.8 cm

Miniaturas
Cuchara degustación 
10 x 5 cm 
Plato para Taza Con Asa
9 x 5.5 cm
Porta Salsera 2 piezas
22 x 9 cm
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74895

76382

83080

83076

74861

74705
74871

74897
74899

74853

76394

76395
76396
76397

74689

74851

74673

76390

85335

76392

76379 
85664

80807

76387

76384

74703

74839

74855

79543

76391

81552
80808
76381
74873
74831 

79534

79539
79545

79552

 85662

77442 
77443

77440

77437

79005 
79004

83077

83081

79533
79535

85337
85336

79544

79538

Miniaturas

Salsera Canoa

Sartén Hondo Miniatura

Sartén Miniatura

Salsera Cuadrada

Recipiente Salsera
Cuadrada

Porta Salsera 4 piezas
Porta Salsera 3 piezas
Porta Salsera 2 piezas

13.2 x 4.9 cm

9 cm

10 cm

7.5 cm

8.5 cm

22 cm
30.5 x 9 cm
22 x 9 cm

Salsera Grande sin Asa

Salsera Chica sin Asa

Salsera Aladino

Azucarera para Sobres

Salsera Mexicana

Azucarera para Sobres
Cuadrada

14 x 6.5 x 5 cm

12 x 5 cm

17.8 x 5.7 cm

11 cm

8.8 cm

7.5 cm

Salsera con Asa

Botanero Chico
Botanero Grande

Charola para salsera
mexicana

23.8 x 10.4 cm

12.1 x 8.6 cm
21.3 x 14 cm

18.4 cm
26.6 cm

Plato Rectangular
Baguette

Plato Hondo con Asa

15 x 8 cm

10 x 6.5 cm

Platito Hondo Cuadrado 8 cm

Plato Square D (Hondo)

Taza Consomé s/Asa Soya

Taza Café
Platito Café white p/Taza Café

Taza Café White (Moka)
Plato para Taza Café (Moka)

7.5 cm

7 cm

190 cc
14 cm

90 cc
11 cm

Cenicero Playa

Cenicero Redondo

Taza Consomé sin Asa

Bowl Triangular

Cremera Individual 
con Asa

Lechera

9.4 cm 
7.3 cm

10 cm

150 cc

10 x 8.8 cm

100 cc

8.2 x 6.5 cm

Tazón Inclinado

Tazón Cachucha
Tazón Cuchara

Tazón Sopero c/Alas

Plato Bisaccia

Taza con Asa Larga

Mantequillera Cubo

Tazón Gravy

Plato Relieve 19
Plato Relieve 10

Ramekin Brulee

Ramekin Media Luna 

Plato Cuadra Bandeja

Plato Dip Oval

25 cm
21 cm
17.8 cm
13 cm
10 cm 

13.2 x 9.7 cm
18.3 x 14.1 cm

19 x 15.9 cm

26.5 cm

330 cc 
120 cc

150 cc

45 cc

19 cm 
10 cm

9 cm

10 cm

17.5 cm

8.9 x 5 cm
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80797

80798

80799

80802

80804

80805

80806

80803Plato Redondo 30 30 cm

80800Bandeja 30 x 10 30 x 10 cm

Plato Cuadrado 30

Plato Cuadrado 25

Plato Cuadrado 20

Plato Redondo 26

Bandeja 30 x 15

Bandeja 40 x 12

Bandeja 21 x 12.5

30 cm

25 cm

20 cm

26 cm

30 x 15 cm

40 x 12 cm

21 x 12.5 cm

Pietra Volcánica

Artículos de piedra natural ideales para display de alimentos. 
No aptos para uso rudo ni en hornos o lavavajillas.
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74695
74693
74691 
76385

76378

74685
74683

74857 
76377

76400
76401

Ranieri Olas

77438
77439

74671

74669

74837

74835

74833

76398
76399

Brisa Ranieri

Plato Base
Plato Trinche
Plato Ensalada 
Platito para Tapas

Plato Sopero

Platón Rectangular

Taza Café 
Plato Café

Tazón Ranieri 
Ensaladera

30 cm
26 cm
23 cm 
7 cm

20 cm

31 x 21 cm
26 x 18 cm

320 cc 
23 x 11 cm

16.5 cm 
23 cm

Taza Espresso
Plato Espresso

90 cc
12 cm

Plato Base

Plato Trinche

Plato Trinche

Plato Pan

Plato para Tapas

Tazón
Ensaladera

30 x 27 cm

26 x 23 cm

21 x 19 cm

16 x 14 cm

10.3 x 9.3 cm

16 x 15.7 cm
21.4 x 20.3 cm

Brisa Ranieri 
Plato Base 
30 x 27 cm

Ranieri Olas
Taza para Café
320 cc
Platón Rectangular
26 x 18 cm
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94047

94048

94046

94051 
94050 
94049

Madera Mate

Plato Trinche Madera

Plato Trinche Redondo
Madera

28.2 x 28.2 cm

29.1 x 25cm

Plato Hondo Madera

Plato Triangular Madera

21.5 x 20.4 cm

40 cm
31 cm
27 cm

94060

94053
94055

94052

94054

Tronco 34 cm

Bowl Roca Doble Pared

Bowl Roca

Bowl Roca

200 cc 
60 cc

280 cc

480 cc

Roca Mate
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79540

79541

79542

79549

79550

79536

79548

81551
83074

81553

81680 
81684

81681

81683
81679
81682

81678
81677
81676

Madera Brillante

Roca 
Plato Hondo Roca
16.5 cm
Plato Trinche Roca
30 cm

Madera
Plato Triangular Madera
40 cm 
27 cm

Plato Hondo Roca

Plato Hondo Roca

Plato Oval Roca

8 cm

16.5 cm

30.2 x 16.5 cm

Plato Trinche Madera

Plato Trinche Redondo
Madera

28.2 cm

29 x 25 cm

Plato para Tapa Roca 21.8 x 20.2 cm

Plato Hondo Madera

Plato Trinche Roca

Ramekin Roca

Bowl Roca Doble Pared

Bowl Roca

Bowl Roca

Plato Triangular Madera

21.5 x 20.4 cm

30 cm
20 cm

150 cc

200 cc 
60 cc

270 cc

480 cc 
280 cc
170 cc

40 cm
31 cm
27 cm

Roca Brillante

118



74859

74879
74697
83079

74847

76393

74699

Square D

Square D
Plato Base 
31 cm

Plato Base

Plato Trinche

Bowl Cuadrado

Salsera

Salsera Profunda 

31 cm

26 cm
21 cm
11 cm

14 cm

8 cm

10 cm
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Ferrara                                                                          18/10 Grosor: 3.5 mm

85305    23 cm | 9”

85306    22.5 cm | 8 7/8”

85307    21 cm | 8 1/4”

85308    21.5 cm | 8 1/2”

85309    19.5 cm | 7 5/8”

85310    19.5 cm | 7 5/8”

85311    21.5 cm | 8 1/2”

85312    19.5 cm | 7 5/8”

85313    17 cm | 6 3/4”

85314    11.5 cm | 4 1/2”

Cubiertos diseñados usando la fuerza de los mejores 
aceros y el exquisito estilo italiano. La colección Ranieri 
incluye modelos innovadores como la moderna línea 
Venecia, así como los cubiertos más vendidos en el 
mercado institucional. 

Todas las líneas están fabricadas con acero inoxidable 
reforzado de gran calidad y un pulido muy detallado, ya 
sea en 18/0 o 18/10.
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Bremen                                                                        18/10 Grosor: 3.00 mm

48441    23 cm | 9”

48443    24 cm | 9 1/2”

48461    21 cm | 8 1/4”

48463    17 cm | 6 3/4”

48445    21 cm | 8 1/4”

48449    19 cm | 7 1/2”

48453    17 cm | 6 3/4”

48457    16 cm | 6 1/4”

48447    21 cm | 8 1/4”  

48451    19 cm | 7 1/2”

48455    17 cm | 6 3/4”

48459    12 cm | 4 3/4”

Viena                                                                             18/10 Grosor: 3.5 mm

85322    23 cm | 9 1/16”

85324    21.5 cm | 8 1/2”

85325    21 cm | 8 1/4”

85323    23.5 cm | 9 1/4”

85326    15 cm | 5 7/8”

85328    18 cm | 7 1/8”

85329    18 cm | 7 1/8”

85327    20 cm | 7 7/8”

85330    21 cm | 8 1/8”

85331    18.5 cm | 7 1/4”

85333    16 cm | 6 1/4”

85334    12 cm | 4 3/4”

85332    17 cm | 6 3/4”
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Parma                                                                            18/10 Grosor: 3.5 mm 

84658    23.5 cm | 9 1/4”

84660    21.5 cm | 8 1/2”

84659    23.5 cm | 9 1/4”

84661    16 cm | 6 1/4”

84662    20 cm | 7 7/8”

84664    18 cm | 7 1/8”

84663    20 cm | 7 7/8”

84666    15.5 cm | 6 1/8”

84667    11.5 cm | 4 1/2”

84665    18 cm | 7 1/8”

Genova                                                                           18/10 Grosor: 4.00 mm

84696    21 cm | 8 1/4”

84698    19 cm | 7 1/2”

84697    21 cm | 8 1/4”

84694    18 cm | 7 1/8”

84699    16 cm | 6 1/4”

84700    12.5 cm | 4 7/8”

84692    23.5 cm | 9 1/4”

46125     16.5 cm |  6 1/2”

84694    20.5 cm | 8 1/8”

84693    25 cm | 9 7/8”
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Parma Vintage                                                             18/10 Grosor: 3.5 mm

84668    23.5 cm | 9 1/4” 84669    20 cm | 7 7/8”

84671    18 cm | 7 1/8”

84670    20 cm | 7 7/8”

84672    15.5 cm | 6 1/8”

Parma Aura                                                                 18/10 Grosor: 3.5 mm

84673     23.5 cm | 9 1/4” 84674     20 cm | 7 7/8”

84676     18 cm | 7 1/8”

84675     20 cm | 7 7/8”

84666     15.5 cm | 6 1/8”
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Parma Gold Rose                                                         18/10 Grosor: 3.5 mm

84678    23.5 cm | 9 1/4” 84679    20 cm | 7 7/8”

84681    18 cm | 7 1/8”

84680    20 cm | 7 7/8”

84682    15.5 cm | 6 1/8”

Turín                                                                              18/10 Grosor: 2.6 mm

84683    23.5 cm | 9 1/4”

84684    20.5 cm | 8 1/8”

84685    16 cm | 6 1/4”

84686    20.5 cm | 8 1/8”

84687    20.5 cm | 8 1/8”

84688    19 cm | 7 1/2”

84689    19 cm | 7 1/2”

84690    16 cm | 6 1/4”

84691    13.5 cm | 5 1/4”
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Modena                                                                       18/10 Grosor: 3 mm

93815    24 cm 93816    20.5

93818    18.5 cm

93817    20.5 cm

93819    18.5 cm

 Verona                                                                              18/10 Grosor: 2.5 mm

93821    23 cm 93822    20 cm
93823    20 cm

93826    14 cm

93820   14 cm
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Antinori                                                                         18/0 Forjado

68088    24 cm | 9 1/2” 68092    21 cm | 8 1/4”

68096    18 cm | 7 1/8”

68090    20.5 cm | 8 1/8”

68094    16.5 cm | 6 1/2”

Venecia                                                                          18/0 Forjado

46167    20 cm | 7 7/8”

46171    18 cm | 7 1/8”

46169    20 cm | 7 1/8”

64638    14 cm | 5 1/2”

79659    12 cm | 4 3/4”

46165    23 cm | 9”

49547    23 cm | 9”

79658    18.5 cm | 7 1/4”
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Venecia Gold Rose                                                     18/0 Forjado

78538    23 cm | 9” 78539    20 cm | 7 7/8”

78542    18 cm | 7 1/8”

78540    20 cm | 7 7/8”

78541    14 cm | 5 1/2”

Venecia Onyx                                                                18/0 Forjado

78528    23 cm | 9” 78529    20 cm | 7 7/8”

78532    18 cm | 7 1/8”

78530    20 cm | 7 7/8”

78531    14 cm | 5 1/2”

85317    12 cm | 4 3/4"

85315    12 cm | 4 3/4"
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Venecia Aura                                                                 18/0 Forjado

78533    23 cm | 9” 78534    20 cm | 7 7/8”

78537    18 cm | 7 1/8”

78535    20 cm | 7 7/8”

78536    14 cm | 5 1/2”

Venecia Vintage                                                            18/0 Forjado

84626    23 cm | 9” 84627    20.5 cm | 8 1/8”

84629    18 cm | 7 1/8”

84628    20 cm | 7 7/8”

84630    14 cm | 5 1/2”

85316    12 cm | 4 3/4"

85319    12 cm | 4 3/4"
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Rivoli                                                                             18/0 Grosor: 4.00 mm

80813    24.3 cm | 9 5/8”

80814    21.3 cm | 8 3/8”

80812    24.4 cm | 9 5/8”

80816    20.3 cm | 8”

80815    17.3 cm | 6 3/4”

80817    20.5 cm | 8 1/8”

80818    20 cm | 7 7/8”

80819    19.8 cm | 7 3/4”

80820    20.5 cm | 8 1/8”

80821    19.5 cm | 7 5/8”

80823    11.3 cm | 4 1/2”

80822    14.2 cm | 5 5/8”

Rivoli Onix                                                                   18/0 Grosor: 4.00 mm

85320    21.3 cm | 8 3/8”

84632    20.5 cm | 8 1/8”

84634    14.2 cm | 5 5/8”

84631    20.5 cm | 8 1/8”

84633    19.8 cm | 7 3/4”

86739    24.3 cm | 9 5/8”
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Rivoli Aura                                                                    18/0 Grosor: 4.00 mm

85321    21.3 cm | 8 3/8”

84636    20.5 cm | 8 1/8”

84638    14.2 cm | 5 5/8”

84635    20.5 cm | 8 1/8”

84637    19.8 cm | 7 3/4”

Trento                                                                            18/0 Grosor: 2.5 mm

70854    22.5 cm | 8 7/8”

76776    24 cm | 9 1/2”

70858    21 cm | 8 1/4”

70860    19 cm | 7 1/2”

70856    19.5 cm | 7 5/8”

70862    16.5 cm | 6 1/2”

86740    24.3 cm | 9 5/8”
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46113    21 cm | 8 1/4”

46117    17 cm | 6 3/4”

46115    21 cm | 8 1/4”

46121    15 cm | 5 7/8”

Lafayette                                                                       18/0 Grosor: 2.5 mm

Solingen                                                                         18/0 Grosor: 2.5 mm

46125    23 cm | 9”

46127    23 cm | 9”

46129    20.8 cm | 8 1/4”

46133    20.8 cm | 8 1/4”

46139    15 cm | 5 7/8”

46291    15 cm | 5 7/8”

46131    21 cm | 8 1/4”

46135    18 cm | 7 1/8”

46137    16.5 cm | 6 1/2”

46107    23 cm | 9”

46109    23 cm | 9”

46119    17 cm | 6 3/4”

46111    21 cm |8 1/4”
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New Ring                                                                      18/0 Grosor: 2.00 mm

38657     23 cm | 9” 78808     23 cm | 9”

38659     19 cm | 7 1/2”

46147     18 cm | 7 1/8”

78809     20 cm | 7 7/8”

38661     19 cm | 7 1/2”

38663     14 cm | 5 1/2”

Siena                                                                             18/0 Grosor: 2.00 mm

46175     23 cm | 9” 46177     19 cm | 7 1/2”

46181     18 cm | 7 1/8”

46179    19 cm | 7 1/2”

64414     14 cm | 5 1/2”

76127     12 cm | 4 3/4”
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Camila                                                                           18/0 Grosor: 2.00 mm

38689     21 cm | 8 1/4” 38691     19 cm | 7 1/2”

38695     18 cm | 7 1/8”

38693     18.5 cm | 7 1/4”

38699     11 cm | 4 3/8”

38697     15 cm | 5 7/8”

Tania                                                                              18/0 Grosor: 2.00 mm

38591     21 cm | 8 1/4” 38593     18 cm | 7 1/8”

38597     16 cm | 6 1/4”

38595     18.5 cm | 7 1/4”

38599     15.2 cm | 6”

38601     11 cm | 4 3/8”
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Escocés ll                                                                                      18/0 Grosor: 2.00 mm

87935     21.6 cm | 8 1/2” 87936     19.5 cm | 7 5/8” 87937     19.9 cm | 7 7/8”

87938     15 cm | 5 7/8”

Escocés                                                                                           18/0 Grosor: 2.00 mm

68098     21 cm | 8 1/4” 68100     20 cm | 7 7/8”

46157     18 cm | 7 1/8”

68102     19.5 cm | 7 5/8”

68104     15 cm | 5 7/8”

68106     21 cm | 8 1/4”
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Pisa                                                                                 18/0 Grosor: 1.5 mm

87930     20.5 cm | 8 1/8” 87931     18.5 cm | 7 1/4” 87932     18.2 cm | 7 1/8”

87933     14.7 cm | 5 3/4”

87934     11.3 cm | 4 1/2”

Barcelona                                                                              Grosor: 2.2 mm

93795     23 cm 93796     19 cm 93797    18 cm

93798     15 cm
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Treviso                                                                               Grosor: 2.00 mm

67760     21.5 cm | 8 1/2” 67762     19 cm | 7 1/2” 67764     19 cm | 7 1/2”

67766     15 cm | 5 7/8”

Libra                                  Grosor: 1.5 mm

46265     20.5 cm | 8 1/8” 87926     17.5 cm | 6 7/8” 87927     17.5 cm | 6 7/8”

87928     15 cm | 5 7/8”

87929     11.3 cm | 4 1/2”
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Napoles                                                                                  Grosor: 2.0 mm

93804     23 cm 93805     21 cm 93806     20.5 cm

93807     16 cm

Plum                                                                                     Grosor: 1.5 mm

46265     20.5 cm | 8 1/8” 87926     17.5 cm | 6 7/8” 87927     17.5 cm | 6 7/8”

87928     15 cm | 5 7/8”

87929     11.3 cm | 4 1/2”
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93801     19 cm

93802     18 cm

93803     15 cm

Leticia                                 Grosor: 1 mm

50273     21.5 cm | 8 1/2”

46269     18 cm | 7 1/8”

50271     18.5 cm | 7 1/4”

46245     15.5 cm | 6 1/8”

50275     11.5 cm | 4 1/2”

93800    20 cm

Alcatraz                           Grosor: 1.00 mm

46095     20 cm | 7 7/8”

46097     18 cm | 7 1/8”

46093     18 cm | 7 1/8”

46089     15 cm | 5 7/8”

46091     9 cm | 3 1/2”

Bilbao                                Grosor: 2.1 mm
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Patagonia                         Grosor: 2.6 mm

Cuchara Buffet                 Grosor: 2 mm

Churrasco                        Grosor: 1.6 mm

Cuchara de Servicio       Grosor: 1.6 mm

88897     24.7 cm | 9 3/4"

86547
72171
72173
72175
72177
72179
72181

55 cm | 21 5/8"
46 cm | 18 1/8"
42 cm | 16 1/2"
36 cm | 14 1/8"
30 cm | 11 3/4"
26 cm | 10 1/4"
21 cm | 8 1/4"

87915     24.8 cm | 9 3/4”

83611   33 cm | 13”
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Tavola

Plato Barcelona, 27 cm 
Bowl Embrocable, 350 cc
Plato Tinche Horeca, 26.6 cm

La melamina es un material sumamente noble —casi irrompible—, por ello 
es perfecto para buffets, cafeterías y servicio pool side. Con formas versátiles, 
la melamina de grado food service de Tavola incluye platos funcionales y 
económicos. También se han desarrollado charolas y moldes para hornear 
destinados a la industria restaurantera y hospitalaria. Las piezas gozan 
de bajo peso promedio y no sacrifican la estética ni la durabilidad que un 
negocio profesional necesita.
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84706 
84707

84721
84720
84719

84712
84711
84710

84702 
84703

84714 
84713

84708 
84709

84715

84722

91288

91291
91290
91289

91292

91293

91294

91295

91307

91296

91297

91298

91299

91300

91301

91302

91303

91304

91305

91306

91286 
91285

91287

Melamina Gray Granite

Plato Trinche Coupe

Plato Cuadrado 

Bandeja Rectangular 

Plato Barcelona

Bowl Embrocable

Bowl Inclinado

Tarro

Plato Trinche Horeca

26.6 cm 
21.3 cm

25.4 cm 
20.3 cm

28 x 19 cm

27 cm
23 cm
20 cm

500 cc 
350 cc

25 cm 
21 cm

360 cc

26.6 cm
22.8 cm
20.3 cm

Bandeja Neo

Bandeja Canoa

Bandeja Rectangular

30 x 14 cm

44 cm
40 cm
31 cm

32 x 9 cm

Salsera

Salsera 2 Compartimentos

Salsera 3 Compartimentos

7 x 7 cm

14 x 7 cm

21 x 7 cm

Sarteneta 38 cm

Platito para Tapas con Asa

Platito Hondo 

Platito Cónico

Tazón Gravity

Platito para Tapas

Cuchara Degustación
con Asa

Platito Redondo

Cazuelita Redonda

Tazón Inclinado

Cuchara Degustación

Azucarera para Sobres

9 cm

10 cm

9 cm

7 cm

8 x 5 cm

10.5 cm

7 cm

10 cm

10 cm

10 cm

7.5 cm

Plato Ovalado

Plato Trinche Cup

35 cm 
31 cm

30.5 cm
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93775
93777

Plato Trinche 27 cm
23 cm

93778Tazón Baja 25 cm

93776Plato Sopero 18 cm

93779Bandeja Rectangular 30.5 x 17.5 cm

93782 
93781 
93780

Plato Trinche Hygge 27 cm
23 cm
21 cm

93783Ramekin 7 x 3.2 cm

93784
93786

Plato Trinche 27 cm
23 cm

93787Tazón Baja 25 cm

93785Plato Sopero 18 cm

93788Bandeja Rectangular 30.5 x 17.5 cm

93791 
93790 
93789

Plato Trinche Hygge 27 cm
23 cm
21 cm

Terra
Terra Sand

Terra Blue
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80739
80740
80741

80751 
80750

80742 
80743

80748 
80749

80745 
80746 
80747

80744

80738
80755

83796
83794
83706

80752 
80753

80754

80757

80756
80737

80758

80760 
80759

81893

81898
81897
81896

81899

Plato Trinche

Plato Ovalado

Plato Trinche Cup

Plato Cuadrado

Plato Trinche
Horeca

Plato Sopero 
Horeca

Plato Sopero
Tazón Sopero

Plato Barcelona

Platón Barcelona

Bowl Embrocable

Bowl

Tarro

Taza Embrocable
Plato para Taza

Vaso

Ramekin

Bandeja Neo

Bandeja Canoa

Bandeja Rectangular

25.4 cm
23 cm
20 cm

35.5 cm 
30.5 cm

26.6 cm 
21 cm

25.4 cm 
20.3 cm

26.6 cm 
22.8 cm 
20.3 cm

22.8 cm

19 cm
14 cm

27 cm
23 cm
20 cm

500 cc 
350 cc

14 cm

330 cc

220 cc
14 cm

265 cc

120 cc 
60 cc

30 x 14 cm

44 cm
40 cm
31 cm

32 x 9 cm

Melamina Blanca Brillante
Plato Square con Relieve 
27 cm
23 cm
19 cm
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83344

81903

81904

81905

81906

81907

81908

81909

81910

81911

81912

81918

81900

81901

81902

81914
83341
81913
83342

82552 
82551

81917

83343
81895
81894

81915
81916

87801Caja de almuerzo Bambú 26.5 x 20.4 cm
5 cm altura

Fibra De Bambú

Sarteneta 38 cm

Platito para Tapas con Asa

Platito Hondo 

Platito Cónico

Tazón Gravity

Platito para Tapas

Cuchara Degustación
con Asa

Platito Redondo

Cazuelita Redonda

Tazón Inclinado

Cuchara Degustación

Azucarera para Sobres

Salsera

Salsera 2 Compartimentos

Salsera 3 Compartimentos

Plato Square con Relieve

Plato Cuadrado Coupe

Charola Europea

Bowl Inclinado

9 cm

10 cm

9 cm

7 cm

8 x 5 cm

10.5 cm

7 cm

10 cm

10 cm

10 cm

7.5 cm

7 x 7 cm

14 x 7 cm

21 x 7 cm

30.5 cm
27 cm
23 cm
19 cm

25.4 cm 
20.3 cm

25 cm

27 cm
25 cm
21 cm

Melamina Blanca BrillanteBandeja Rectangular 24 x 16 cm
28 x 19 cm

Bowl 14 cm
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Platón Redondo Barcelona
23 cm
20 cm
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82313

83280 
82314

83797
83795
83793

82315

82316

82317

82318

82319

82321

83696 
83695

83701
83702
83703
83704

83705

83700 
83697

83282
83281

83279 
83278

82320

82322

82323

83345

80811 
80810

Bandeja Neo

Bowl Inclinado

Platón Redondo Barcelona

Bandeja Rectangular

Salsera

Salsera 2 Compartimentos

Salsera 3 Compartimentos

Platito con Asa p/Tapas

Platito Redondo

Platón Rivoli Redondo

Platón Rivoli Rectangular

Platón Rivoli Rectangular

Platón Rivoli Cuadrado

Plato Cuadrado Coupe

Plato Square con Relieve

Cuchara Degustación
con Asa

Cuchara Degustación

Azucarera para Sobres

Sarteneta

Ramekin

30 x 14 cm

25 cm
21 cm

27 cm
23 cm
20 cm

32 x 9 cm

7 x 7 cm

14 x 7 cm

21 x 7 cm

9 cm

7 cm

32 cm
28 cm

52 x 16 cm
32 x 13 cm
30 x 14 cm
25 x 10 cm

33 x 24 cm

32 x 32 cm 
25 x 25 cm

25 x 25 cm
20 x 20 cm

30 cm 
23 cm

10.5 cm

10 cm

7.5 cm

38 cm

90 cc
60 cc

Melamina Negra
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91225 
91224

91228
91227
91226

91248
91247
91246

91252 
91251

91253

91230 
91229

91249

91233

91235 
91234

91245

91239

91240

91236

91237

91238

91232 
91231

91244 
91243

91242 
91241

91250

Plato Ovalado

Plato Trinche Cup

Plato Barcelona

Rivoli Platón Redondo

Rivoli Platón Cuadrado

Tazón Apilable

Tarro

Bandeja Neo

Bandeja Canoa

35 cm 
31 cm

30.5 cm
26.7 cm
21 cm

27 cm
23 cm
20 cm

32 cm 
28 cm

25 x 25 cm

500 cc 
350 cc

360 cc

30 x 14 cm

40 cm
31 cm

Melamina Blanca Mate

Plato Barcelona
27 cm

Sarteneta 38 cm

Tazón Gravity

Tazón Inclinado

Salsera

Salsera 2 Compartimentos

Salsera 3 Compartimentos

Plato Cuadrado Coupe

Bowl Inclinado

7 cm

10 cm

7 x 7 cm

14 x 7 cm

21 x 7 cm

25.5 cm
20 cm

25 cm
21 cm

Bandeja Rectangular 28 x 19 cm 
24 x 16 cm

Tazón Baja 23 cm
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91255 
91254

91258
91257
91256

91260 
91259

91283

91265 
91264

91269

91270

91263

91274 
91273

91282
91281
91276

91272 
91271

91284

91266

91267

91268

91262 
91261

91275

Bandeja Rectangular
24 x 16 cm

Plato Ovalado

Plato Trinche Cup

Tazón Apilable

Tarro

Bandeja Canoa

35 cm 
31 cm

30.5 cm
26.7 cm
21 cm

500 cc 
350 cc

360 cc

40 cm
31 cm

Tazón Gravity

Tazón Inclinado

7 cm

10 cm

Bandeja Neo

Bowl Inclinado

Platón Redondo Barcelona

Bandeja Rectangular

Tazón Baja

Salsera

Salsera 2 Compartimentos

Salsera 3 Compartimentos

Plato Cuadrado Coupe

Sarteneta

30 x 14 cm

25 cm
21 cm

27 cm
23 cm
20 cm

28 x 19 cm
24 x 16 cm

23 cm

7 x 7 cm

14 x 7 cm

21 x 7 cm

25.5 cm 
20 cm

38 cm

Melamina Negra Mate
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80713
80714
80715
80716
80717

80722
80723
80724

80718

80712

80726 
80725

80727
80728
80729

80730

80719

80720

80721

80732

80731

80711

80734 
80735

80733

80736

Plato Trinche

Plato Ovalado

Plato Cuadrilongo

Plato Sopero

Tazón Sopero

Bowl Cónico

Bowl Hondo

Plato Rectangular
6 divisiones

Plato Cuadrado
4 divisiones

Plato Redondo
3 divisiones

Tarro

Taza

Plato para Taza

Vaso

Vaso

Tortillero

28 cm
25.4 cm
23 cm
16.5 cm
20 cm

34.3 cm
29.2 cm
23 cm

25.4 cm

19 cm

15 cm 
11.4 cm

16.5 cm
14 cm
10 cm

12.7 cm

26 cm

25.4 cm

35 x 25.4 cm

365 cc

227 cc

14 cm

390 cc 
205 cc

635 cc

19 x 5 cm

Melamina Beige
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84420
84421
84422
84423

88912 
84424

86870

84430

84432 
84431

84426
84427
84428

84433

84429

84425

84434

76204
76206

90104
90105
90106

90107
90108
90109

90110
90111
90112

77169

Plato Trinche

Plato Ovalado

Plato Cuadrado 
4 divisiones

Plato Sopero

Tazón Sopero

Bowl Cónico

Bowl Hondo

Taza

Plato para Taza

Vaso

25.4 cm
23 cm
20 cm
16.5 cm

34.3 cm 
29.2 cm

25.4 cm

19 cm

15 cm 
11.4 cm

16.5 cm
14 cm
10 cm

12.7 cm

227 cc

14 cm

390 cc

Melamina Institucional

Jarras Térmicas

Jarra Cafetera Térmica

Jarra Termo Luxury  
                    Negra
                    Blanca

Jarra Termo Luxury  
                       Negra
                       Blanca

Jarra Termo Malibú Blanca

Jarra Cafetera Térmica

1 L
1 L
1 L

1.5 L
1.5 L
1.5 L

1 L
1.5 L
2 L
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79446
79444
79442
79458
79456
79454

84474
84473
84472
84471
84470
84469
84468

79447
79445
79443
79459
79457
79455

79448
79450
79460
79462

79449
79451
79461
79463

79452

79464

79453

79465

79466
79467
79468
79469

84481
84480
84479
84478
84477
84476
84475

45 cm
40 cm
35.5 cm
45 cm
40 cm
35.5 cm

51 x 38 cm
40.5 x 56 cm
51 x 38 cm
40.5 x 56 cm

51 x 38 cm
40.5 x 56 cm
51 x 38 cm
40.5 x 56 cm

56 x 68.5 cm

56 x 68.5 cm

56 x 68.5 cm

56 x 68.5 cm

Naranja
Rojo
Café
Amarillo

Charolas

Sartenes Profesionales

Charola Redonda Negra
Fibra de vidrio

Plástico

 con antideslizante

Charola Redonda Café
Fibra de vidrio

Plástico

Charola Rectang. Negra
Fibra de vidrio

Plástico

Charola Rectang. Café
Fibra de vidrio

Plástico

Charola Ovalada Negra
Fibra de vidrio

Plástico

Charola Ovalada Café
Fibra de vidrio

Plástico

Charola de Plástico
(sin antideslizante)

Aluminio profesional c/ mango 
de acero y  funda de silicón

Aluminio profesional c/ mango 
de acero inoxidable

32 cm
30 cm
28 cm
26 cm
24 cm
22 cm
20 cm

45 cm
40 cm
35.5 cm
45 cm
40 cm
35.5 cm

32 cm
30 cm
28 cm
26 cm
24 cm
22 cm
20 cm
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77151 

77150

77159

77152

77160

77161

77147

77149

77148

77167

77153

77154
77155
77156

77162
77163
77164
77165

77157

77158

77166

77168

Molde para 6 muffins 35.3 x 21.5 cm 
4 cm altura 

30 x 18.2 cm
3 cm altura

Molde para 6 muffins 26.7 x 18.4 cm
3 cm altura

Molde para 12 muffins 41.2 x 26.5 cm
3 cm altura

Molde para 12 muffins 35 x 26.8 cm
3 cm altura

Molde para 24 muffins 38.5 x 26 cm
2.2 cm altura

Molde Redondo 28.2 x 24.5 cm
4 cm altura

Molde Rectangular 29.5 x 15 cm
6.3 cm altura

Molde Rectangular 27.3 x 22 cm
5 cm altura

Molde de Corazón 27.5 x 26.5 cm
4.5 cm altura

Molde para 8 madalenas 36 x 22.4 cm
3.9 cm altura

Charola para galletas A
Charola para galletas B
Charola para galletas C

38.9 x 25.8 cm
43.5 x 30.2 cm
48 x 30.8 cm

Molde desarmable A
Molde desarmable B
Molde desarmable C
Juego de 3 moldes (A, B y C)

23.5 x 6.7 cm
25.5 x 6.7 cm
27.5 x 6.7 cm

Bandeja A

Bandeja B

40.5 x 25.5 cm
5 cm altura
45 x 29 cm
5 cm altura

Molde desarmable
de rosca

25.5 x 6.7 cm

Molde de rosca 33.5 x 30 cm
9.3 cm altura

Moldes Para Hornear
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anforastudio.com

Artistas y tendencias conÄuyen en nuestro estudio de porcelana que representa al área más 
experimental de Anfora desde 2012. Ofrecemos desarrollos completos de diseño, conceptualización, 
bocetaje, modelado, desarrollo y producción para quienes buscan propuestas vanguardistas y que no 
encuentran la respuesta a sus necesidades en el catálogo de línea. 

Con un estilo contemporáneo y lúdico, la división de diseño Anfora Studio trabaja de la mano con 
el artista, chef o arquitecto para generar productos que se adecúen a su interiorismo y necesidad 
particular.

Anfora tiene el compromiso de promover activamente a los mejores jóvenes diseñadores mexicanos 
bajo nuestra larga experiencia y calidad en el diseño de porcelana. Podemos hacer desde piezas 
únicas hasta grandes volúmenes, para lo cual el costo de modelo inicial es realmente accesible, 
arranca a partir de 1,000 usd.

Mosaico Babiana
Laura Sánchez

Portagarrafón iCosa
Mariana Águila

Frutero Anfiteatro
Lily Pick - Auditorio Nacional

Botanero Tangram
Carolina García

Florero Adición / Sustracción
Rodrigo Noriega

Vajilla Noise
Alfredo Borboa - Palacio de Hierro

Diseños exclusivos

Pedazos
Normal Müller

Vajilla Michoacana
Rosario González

Maquito
Sean Yoo - Zona MACO

Pie Chart
Irene Rojas

Jarra Corazón Coraza
Christian Vivanco

Colección Givenchy
Prince Lauder - Givenchy

154



155



Vajilla Anfora Studio 
Diseño exclusivo por Kris Goyri 





www.anfora.com

ventas@anfora.com

AnforaMexico

@anfora

@anfora

Anfora

(+52) 55 6800 4839Av. Constituyentes 345 Planta Baja
Daniel Garza, 11830
Ciudad de México

      (+52) 55 5271 5255

Camino a Pozos Téllez km 1.5 s/n
Fracc. Ind. La Reforma, 42186
Mineral de la Reforma, Hidalgo

      

www.imcosa.com.mx
www.anforastudio.com
www.cubiertosranieri.com
www.ranieriporcelain.com
www.tavolaimportaciones.com

Agosto - 2023

01 800 248 2636Showroom CDMX

Fábrica Pachuca

(+52) 771 716 3100


